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SFOOF fS 4Z OSTATNIEJ CHWILI:
' Do Czytelników prasy sportowej

w Polsce
Polski Związek Wydawnictw Prasowych reprezentujący interesy 

prasy w Polsce uznał za niezbędne poddać rewizji dotychczasowe 
normy kalkulacji ceny dzienników 1 czasopism i uchwalił podnieść 
z dniem 15. 4. br. ceną pism sportowych ze zł 10,— na zł 15,— za 
egzemplarz. . , '

Nową podniesiona cena zawierająca, również i całkowite wynagro
dzenie sprzedawcy jest zaledwie 25-krotnle Wyższa od ceny przed
wojennej a więc-pisma sportowe zostaną i nadal najtańszym spo 
śród artykułów pierwszej potrzeby.

Ustabilizowanie ceny dzienników i czasopism na nowej wysokości
ułatwi wydawnictwom w ramach niezbędnej samowystarczalności gos
podarczej sprostać tym zadaniom, które stawia przed nimi stale -roz
wijające się życie Dlatego też należy żywić przekonanie, że podnie
sienie ceny tygodników sportowych spotka się z życzliwym zrozumie
niem czytelników.

ADMINISTRACJA

EUROPAAMERYKA
8:8 W BOKSIE

MAJDLOCH. MC GUIDE 
HUMEZ I HOWIAS 
ZDOBYLI PUNKTY

Nowy Jork, (ci si wł) Mecz 
bokserski repr. dmetorskich Eu
ropa — Ameryka rozegranym 14 
kwietnia w Chicago zakończy) się 
wynikiem 8 8

Punkty dla Europy zdobyli: — 
Czech Majdloeh w wadze mu
szej, Francuz) N.-wias w pólcież 
kiej i Humez w lekkiej oraz Ir
landczyk Mc. Guire w wadze 
piórkowej-

Szczegóły podsmy w następ
nym numerze SPORTU.

Skład repr. CSR na mecz z Polską
PRAGA, (tel. wł.) Skład, reprezentacji piłkarskiej Czechosłowacji na niedzielny mecz z Polska w Warszawie ustalony został w sposfib następujący: 

Bramka: Kajman (SK Bratlsląwa), rezerwowy Kahlcek (Slavla). Obrona: Zastrra (Sparta) i Kocirarek (Sparta). Pomoc: Koirtek (Slayia), Kolski (Sparta), 
Bradac (Sparta), Mąrko (Trnava. Atak:'Kokstelń (Sparta),-Yacek (SK Mosty), Cejp (Sparta), Blcan (Slayia), Kropek (Sparta). Rezerwowi: Kotlar I Sloup.

Drużyna czeska wyjeżdża z Pragi do Warszawy w czwartek rano.

W składzie tym tylko Rajman i Vacek grają po raz pierwszy w drużynie reprezentacyjnej CSR. ____

OBIEKTYWEM
PO UJEŻDŻALNI
Nasz fotoreportaż z XIX Indywi

dualnych mistrzostw bokserskich 
Polski, które odbyły się w’ Ujeż
dżalni warszawskiej przedstawia od 
góry do dulu:

1) Trzykiutny mistrz Polski w 
wadze koguriel Grzywocz i |eg" 
przeciwnik w finale Czarneck' wraz 
z arbitrem spotkania mgr. Jack'em 
Kowalskim I łwo m> sekundantami 
Szydlą l Tomkiem Konarzewskim 
rofiią „przy lemny wyraz twarzy".

2) Antkiewicz powtórzył swój ze
szłoroczny sukces I zdobył tytuł 
strza Polski w wadze piórkowej Ns 
zdjęciu widzimy go w- towarzystwie 
najgroźniejszego przeciwnika „Kaj
tka" Czrtka. zaraz po walce fi
nałowej.

3) Największa rewelacja tegoro
cznych m'strzi>stw polski mistrz 
wag' średniej Zagorsk' po tinałowtj 
walce i Pisarskim W środku se-. 
kundanl drużyny łódzk'ej Kowalski 
brat byłego mistrza Polski Zbyszka 
Kowalskiego.

w wadze eiężk'e| Jaskuła wraz z 
p konanym i zdetronizowanym 
p tez mego Klitnetklin W środku 
n.Jlepszy sędzia , ringowy mi
strzostw kpi Ncuding

i) M'str? Pol k- w wadze polcęź 
k«j Szymura i wicemistrz Archa- 
dćk' w towarzystwie sekundantów 
A’iona-,lersk‘eg'i i RÓ.gatsMegn

ii) Chychła (Wybrzeże), simy po 
Zaciętej walce tdetron z-wal Olejni
ka i zdobył" tytuł mistrza Polski, 
o'tok .ekundant bombardierów Wy- 
b-zeżą

7) Franek Szymura m'al rzadki 
Z'szczyt być dekorowany po raz 
sńdmy w swojej karierze szarfą 
mistrzowską

8) Sędzia ringowy Fedorowicz 
należał do rzędu najlepszych arbi
trów batalii warszawskiej

9) Mistrz Polski w wadze icuktej 
Rademache' w towarzystwie swo
jego D'zecwnlka wicemistrza Pol- 
s'<t Na obydwu znać jeszcze w'el- 
k'e zme, zenie zażarta walką

II)) Nowokreowany mistrz Polski 
v wadze muszel Kasperczak bokser 
l! laczka „pechowy Sowiński" • sę
dzią ringowy Twardowski po walce

II) Tłumy zwolenników p‘ę‘ 
’wa z zainteresowaniem obse

" Uieżdżal*  warszawskie)
ralkl

ROCH0D l MISTRZOSTW
BOKSERSKICH W POLSCE

Warszawa. Dochód brutto z O"k 
•SfsragKh mistrzostw Polski wyńmsł 
2 126 700 zl z c?eqo rozchody sta.- 
o-ąwia ok 2 mil zł

FINLANDIA ANC.AŻCJF
TRENERÓW PIEKARSKICH

HELSINKI F-Óskt Związek Ptl- 

nerów węgierskich (miedzy nimi 
znajduje sie starv internacjonał 
Ferencoarosu - Tolrli)

W1OSKIF ROWPRY 
IUŻ W WARS7AWH

Warszawa W-?ora nadszedł do 
Warszawy tran«nar' 24 rowe-ów 
wvścia''wv-h zamówmy' h przez 
Ml cvnv K<5 Óraz Podakrte Gin 
su Ludu’ na wrżHh Waiszawa —



PRZYPOMINAMY O SYSTEMIE, TlITTCE
I ŚRODKOWYM NAPASTNIKU

NIE LICZMY KU SZCZĘŚCIE
MECIEK POLSKA-CSR

KATOWICE. Nie pamiętamy chyba w piłkarstwie pol
skim takiego roku, w którym r.a początku sezonu odrazu 
dwa spotkania międzypaństwowe absorbowałyby naszych 
piłkarzy.

Wcześnie zaczęliśmy rozgrywki mistrzowskie, bardzo 
Wcześnie odbyła się pierwsza międzynarodowa próba w So
fii, a już w dwa tygodnie później czeka nas nowa prze
prawa, tym razem z Czechami.

Jeśli mecz z Bułgarami nazwaliśmy „egzaminem" na
szych piłkarzy, to był to egzamin wstępny, obrazujący na
szą gotowość do dalszych zmagań z jedenastkami innych 

. państw’.
W drugim meczy stajemy również w roli ucznia, który 

przebrnąwszy szczęśliwie wstępne próby ma przed sobą 
surowszych egzaminatorów; egzaminatorów, którzy nie 
przepuszczą ani jednego błędu w jego wyszkoleniu, wyszu
kają wszystkie braki i następnie wystawią odpowiednią 
notę.

Na pobłażliwość „profesorów" z Pragi nie mamy co 
liczyć. Sami dużo potrafią i będą dużo wymagać od swo
jego przeciwnika. Nie możemy tym razem liczyć na cud, 
że akurat znów się złoży wszystko szczęśliwie, że strzały 
Czechów będą przechodzić koło poprzeczek, albo że Janik 
będzie dokonywał niewiarygodnych cudów, a naszemu ata
kowi... uda się zdobyć potrzebne do zwycięstwa czy remisu 
bramki.

./ Wiemy, że ambicja, że poświęcenie, ofiarność, walka 
bjiąnor naszego pilkarstwa potrafią stwarzać naprawdę 
niezwykłe sytuacje.

Ale tym razem nie liczmy na to i nie spodziewajmy się 
po tych momentach zbyt wiele.

Do naszego przeciwnika niedzielnego nie miliśmy nigdy 
wielkWfeo szczęścia. Bilans jest wybitnie ujemny, a to dla
tego, że Czesi grab zawsze lepiej od nas.

sywy. Obaj mają jeszcze jeden 
plus ale o tym później.

Linia pomocy zdała w Sofii eg
zamin na dobrze. Parpan jest 
ostoją. Waśko przyjął się chyba 
na stale a Gajdzik może grać dob
rze od p:erwszego gwizdka, la 
linia nie nastręcza żadnych trud
ności i nie jest przyczyną zmart
wień kapitana sportowego.

Prawdziwe kłopoty zaczynają 
się przy ustalaniu ataku. Z wielu 
zeszłorocznych prób tylko Cieślik 
i Gracz przywdziali reprezeńta- 
czyjną koszulkę na stałe. Wy
starczy aby byli w formie a nie 
znajdują konkurentów.

Reszta obsady ataku przebiega
ła zgodnie ze zmienną formą nu . 
szych napastników. Wyjazd buł
garski przyniósł nową obsadę le

wej strony, gdzie Bobula repre
zentował się dobrze. Przybyło i na 
zwisko Białasa. Razem z Cieśli
kiem i Graczem mamy więc trzech 
łączników.

Miejsce słabego Barana ma za 
jąć Perzycherka. Świadczy to, zu 
kpt. Alfus zrezygnował z przerzu
cenia Bobułi na prawą stronę przy 
jednoczesnym obsadzeniu lewe; 
przez Barańskiego.

Słusznie — nie trzeba szukać 
pozycji według nazwisk, improwi
zacja doraźna nie wypełni lux. 
Największe zmartwienie ze środ
kowym napastnikiem. Trzech łącz 
Kików a żaden z nich ńie może 
być rasowym kierownikiem ataku. 
W zeszłym roku w meczu z Rumu
nią w Warszawie próbował te
go Cieślik, a łącznik krakowski

próbował bez powodzenia spełnić 
życzenie p. Altusa w ostatnim 
spotkaniu. Obie próby nie daty 
właściwych rezultatów.

Trzeba szukać środkowego na
pastnika od nowa. Lista kandyda. 
lów jest krótka: Spódzie.ja i Op
rych z warszawskiej Legii.

Pierwszy wał się do gry w So
fii nawet ną - skrzydle. Dobra kon-
trola piłki i niebezpieczny strzał 
przemawiają za nim. Z Cieśli
kiem i Graczem znają się dobrze.

Oprych jest za mało znany. Miał 
zjawić się na prób;e katowickiej, 
sprawy rodzinne przeszkodziły. 
Napastnik nie jest gwiazdą,
nie błysnął meteor niespodzie. 
waną formą. Wartość jego leży w 
poprawności, tak. poprawność da
je mu s-zansę. spokojny, oponowaJUZ NIE MA BILETÓW

DRUŻYNA POLSKA
GRA Ml MEBIESKICH

SPODENKACH
I BIAŁYCH KOSZULKACH

Dwa tygodnie przerwy dzielące 
aas od żużlowatego' boiska na sta 
dionie Junaka i trawiastego placu 
gry stadionu Wojska Polskiego — 
to dobrze i żle. Dobrze bo tak 
wprost na gorąco można Drzy6tą 
pić do wyciągnięcia wniosków, 

mając przed oczami batalie buł
garską; żle — bo dwa tygodnie 

.... to mało czasu aby łasadniczo 
' można zmienić umiejętności na- 
,nf?ych piłkarzy.

•• Kapitan sportowy PZPN wyszedł 
więc ze słusznego założenia. W 
spotkaniu przeciw Cezchosłowacjl 
ma zamiar oprzeć się na szkłełe. 
cie drużyny grającei w Sofii.

W bramce pozostanie zapewne 
Janik, mający bardzo dobre i 
znacznie gorsze momenty. Zalety 
jego wszyscy znają i nie ma co 
ićh. powtarzać. Patrząc na grę Ja 
nika, przeżywa się dużo emocji. 
Bywają chwile, kiedy nie wiado
mo czy dłonie widzów mają bic 
brawa, czy w tym samym, mo

mencie ręce szybkim ruchem po
winny zakryć oczy na to co wy. 
niknie gdy Janik zaczyna nurko 
wać pod nogami napastników. A 
z czeskimi napastnikami nie nio 
żartów, idą za piłką pełną parą, 
nie uważając bramkarza za tbkąś 
piłkarską świętość

Za Janikiem przemawia udział' 
w zeszłorocznym spotkaniu w Pra 
dże, gdzie był asem autowym. 
Napewno nie wyjdzie n.a boisko 
obarczony balastem tremy.

Gorzej jest z obrońcami. Można 
szukać i się znajdzie. Czasy że
laznych par obrońców Bulanów— 
Martyna czy Gałecki — Szczepa- 
niak minęły i nic nie zapowiada 
zmian na lepsze.

Być może w niedzielę, wobec 
słabsi formy Włodarczyka, nrawą

stronę powierzy kpt. Alfus Jan- 
dudzie. Próba ta ma duże szanse 
powodzenia. Obrońca chorzowian 
nie rzuca się w oczy, pozbawiony 
jest dużej błyskotliwości ale mo
że się za to pochwalić zdecydo
wanym wejściem. Jest twardy i 
nieustępliwy co nie jest do pogar 
dzenia w obliczu ataków Czechów. 
Po przejściu odpowiedzialnej pró
by. jaką może być niedzielne soot 
kanie. wierTymy w pozostanie Jan 
dudy w reprezentacji. Razem z 
Barwińskim mogą tworzyć dość 
pewny fundament naszej defen-

DWIE PORAŻKI 
AZS-u (WARSZAWA) 

W ŁODZI
Łódź. W Lodzi bawiła droży- 

na piłki siatkowej AZS-u war
szawskiego (mistrz Polski). Aka- 
demiczki warszawskie rozegrały 
spotkanie z HKS-em łódzkim (wi
cemistrz Polski). Mecz zakończył 
się nieoczekiwanym zwycięstwem 
łódzkich harcerek 3:0 (15:5, 18:16, 
15:2).

W piłce koszykowej HKS wy
grał z AZS-em warszawskim 35:14 
(14:8).

ROZGRYWKI PIŁKARSKIE
W KIELECKIEJ KL A

Kielce. W Kielcach rozegrano 
dwa spotkania o mistrzostwo kla
sy „A", w których SKS Staracho
wice zwyciężył miejscowego „Par
tyzanta" 2:1, zaś Zeork pokonał 
„Ruch" 2:1 (1:0). W tabeli pro
wadzi z przewagą trzech punktów 
SKS Starachowice

0 CZYM MÓWIĄ
w pozimaihiu

* Z okazji Święta Pracy odbędą
się drużynowe biegi na przełaj w 
Gnieźnie w dniu 2 maja br. Przy
gotowania do tych biegów, idą w 
pełnym tempie, gdyż zgodnie z za 
rządzeniem, każdy biegający mu- 
ei mieć poza sobą co najmniej 8 tre 
ningów.

♦ W drużynie okręgn poznańskie 
go na bokserskich mistrzostwach 
Polski w Warszawie, w wadze lek 
kiej walczył zawodnik Wesołowski 
(Stella). W związku z tym cały 
sportowy gród Lecha siedział wie
czorami przy głośnikach radio
wych by dowiedzieć się o Jego wal 
kach. Niestety, mimo dobrej for
my nie zdołał zakwalifikować się 
do walk finałowch. Występ jego w 
każdym razie wypad! dobrze.

♦ Motocykliści Motoklubu Unia 
Gniezno otworzyli sezon w dniu 
11 bm. Po mszy św I oficjalnej uro 
czystości odbyła się Wycieczka w

okolicę. Obecnie motocykliści przy 
gótowują się do wyścigów na torze
luzlowym.

* W Nowym Tomyślu, miejsco
wy Oddział Motoklubu Unia zorga 
nizowal doroczne wyścigi szosowe, 
które zgromadziły kilkunastu za
wodników z oddziałów „Unii" z Po 
znania i Nowego Tomyśla. Wobec 
niepogody zawody nie wywołały 
większego zainteresowania, jakko) 
wiek startowali m. in. znani za
wodnicy jak Roman Kowalski. Ko 
zierowski i in.

* Oddział Wielkopolski Automo
bilklubu Polski, dzięki wspólnym 
wysiłkom członków klubu oraz 
przedsiębiorczości zarządu z preze
sem Janem Antczakiem na czele 
pozyskał własne lokale klubowe 

iprzy ul. Zeylanda. a więc, w naj- 
nich-łwszei części miasta.

W dniu bm nastąpi- otwarcie 
sezonu, tradycyjną’ wycieczką na

dnia'war- i

yeh granie po

CZUWAJ CZY POLONIA
PRZEMYSKA KLASA „A" RUSZA 2E STARTU

pkt.
6:3 
5:S
5:3 
3:5
1:1

16. 5. (turnie!

mszę do pobliskiego Puszczykowa. I 
Wszystkie sekcie klubu przystąpiły | 
już du swe- działa'ności, przede I 
wszystkim do szczegółowego oprą- i 
cowania regulaminów, do zbliżają- | 
cych się imprez.

* Po nałożeniu, przez Polski l 
Związek Piłk*  Ręcznej, dożywotnej i 
dyskwałifikacf na prezesa POZPR
i wieloletniego działacza na tym po
lu, Zenona Staszaka, który byl osta 
tnio opiekunem grupy olimpijskiej 
na okręg poznański i wicekierownik 
sekcji KS Warta . agendy. POZPR 
przejął magr. Mieczysław Balcer. 
Jednocześnie wyznaczone zostało 
nadzwyczajne walne zgromadzenie 
tego związku na dzień 29 bm.

Dyskwalifikacja wywołała w ko
łach poznańskich wielkie wrażenie, 
tym hardziej że PZPR nie podał ża
dnych motywów swej uchwały.

* Miejska Rada Narodowa 
Poznania uchwaliła zaciąg
nąć pożyczkę na sumę ponad 100 
milionów złotych. W sumie tej pre
liminowano również na cele budo
wy i rozbudowy, urządzeń sporto
wych. kwotę,w wysokości 4 i pół 
miliona złotych. Na tymże zebraniu 
MRN wyłoniła komisje w sprawie

zbadania sianu miejskich łazienek 
rzecznych na Warcie.

« Wobec dłuższej nieobecności 
prezesa Prlikiego Związku Pływać 
kiego dyr. F. Staszewskiego agen
dy przejął czasowo wiceprezes mec. 
Stanisław Pietruszko.

* Na ośrodku żeglarskim K.S. 
Odsńeżowców Lechia w Klekrzu, 
tuż pod Poznaniem przewidziany 
jest wspólny obóz dla wszystkich 
żeglarzy z Zawodowych Związków 
Konfekcyjno Odzieżowych. Ośro
dek dysponuje odpowiednimi urzą
dzeniami oraz taborem. Kierowni
kiem będzie ob. Jarucbowski z Pozn. 
który w ub. roku kierował wypra
wą żaglówki „Odzieżowiec" z Po
znania, Wartą do Odry - do Szcze-

WROCŁAWSKA
Klasa a

Wrocław. Rozegrane spotkania 
piłkarskie o mistrzostwo Okręgu 
klasy A dały następujące wyniki: 
,.Victoria“ — „Lustrzanka" 4:2 
(3:1), „Len" - OMTUR (Strzelin) 
7:5 (2:4). OMTUR (Jelenia Góra)
— OMTUR (Wałbrzych) 7:1, 
„Gaz" - „Pafawag" 2:2 (1:1), 
KMSS - Barycz 4:0 (2:0), IKS
— „Promień" 2:0 (1:0), „Polonia"
— Bielawianka" 1:1. „Burza" — 
ZKS (Bielawa) 1:1 (0:1).

ny. dobry technicznie rozumie żąda 
nia kierownika ataku w sensie nu 
woczesnei gry. Ustawia się dob- 
ize, potrafi wyrobić kolegom do
godna pozycję. Brak mu zaskaku. 
jącego strzału.

Trener PZPN Wacek Kuchar ob 
serwował'mecz Legii z Wartą i po 
twierdza nasze spostrzeżenia. Ta.s 
czy inaczej Oprych powinien byr 
poddany poważnej próbie ha obe- 
nym obozie. Głosujemy za Spódż:- 
ją na środku lub za Oprychem ' 
dopiero na dalszym planie jak 
zło konieczne wystawienie Cieśi 
ka. mającego na bokach Białas- 
i Gracza. Nasz system gry jest p!" 
taniną różnych kombinacji, fest 
bez wyrazu. C-enny pierwszy punki 
przywieziony z wyprawy bułgar
skiej jest zasługa graczy I szczę
ścia a nie przemyślanej taktyki.

Zwracaliśmy już na to uwagę 
dawniej a przebieg spotkania w 
Sofii potwierdził nasze wywody- 
Nasz defensywny blok przeżywał 
pod bramka momenty tragiczne 
grając bez żadnego planu. Z kot
łowaniny nóg w ostatniej chwili 
wyskakiwała zbawcza noga ratu
jąc sytuację. Sami gracze nie wie 
dzieli co mają robić, dyrektyw, 
które dostali nie wprowadziły ładu 
— a przeciwnie zwiększały pa

nikę.
System był prosty, zbyt prosty 

jak na reprezentacyjną drużynę; 
ratuj kto może. W pomoc przy
szła ambicja graczy I szczęścia 
tego nie można utrzymać na dłuż
szą metę.

Szczęście chodzi różnymi drona 
mi i lepiej będzie nie liczyć na nie 
w spotkaniu z Czechami. Chcemy 
przypomnieć, że świadkowie ze
szłorocznego meczu w Pradze zgon 
nie podkreślali słabość naszej’o- 
l-rony w zestawieniu z siłą cze
skiego ataku. Ustawienie obroń
ców w środku pola w jednej linii 
z bocznymi pomocnikami, będzie 

'zawsze znacznie łatwiejsze do o- 
nrania od ustawienia zygzakiem. 
Jakieś śmiałe założenia ofensyw
nej grv Parpana będą nie realne. 
Pomocnik Cracoyll zostanie asem 
spotkania jeżeli wykona dobrze 
zadania ofensywne

Trudności ustawienia WM nie 
widzimy. Obaj obrońcy grają w 
swoich klubach szeroko, a Waż
ko i Gajdzik przyjmą z westchnie, 
niem ulgi. Tak grają zawsze i ro
lę pchania ataku wypełniają dob- 
rz.e. Do Cieślika i Gracza nie jna 
rhvba zastrzeżeń Obai wracają w 
razie potrzeby głęboko w pole. 
Na co właściwie czekamy, czemu 
nie pozwalamy na pełne wykorzv 
stanie umiejętności graczy, nie 
wiemy i nie możemy zrozumieć. 
Nawet Cracóvia przechodzi na 6”. 
ctem WM czv jakaś jego odmia
nę. Inaczei mają grać nasi piłka- 
I /,. tylko kilka razy w roku. vrta- 
śnie wtedy kiedy wśrta ich za- 
;zczytnv obowiązek reorarentowa 

■a naśzeob piłkatstwa Sami s*e  
-bdw:". dziwią sie wid’owie dzi- 

I s:p przeciwnicy Obserwjj‘e 
mv pflnle ; czekamy aa chwile. 
V.Mjr piłkarze nasi otrzymają wv. 
-aźne dyrektywy taktyczne

Z rozegranych spotkań trzeba 
wyci-tinać konsekwencję, uporem 
niesienie zyska ani nie zmieni te
zo rn jest powszechnie uznawa
ne. Nie chcemy abv wychodząc w 
niedziele ze stadionu Wojska Po), 
skteco ogameta nas myli, że ało- 
sv nrasn i doświadczenia przemi-

FORYS TADEUSZ

Narodowe) w Poznaniu ob. Zy
gmunt Piękmewski, gorący sympa
tyk sportu motocyklowego (inni 
twierdzą że „zabity" hokeista) bacz 
nie śledził walki na torze żużlowym 
zorganizowane w dniu 11 bm. przez 
KSO Lechia. Zresztą, rzadko ob. 
Piękniewski opuszcza takie zawody

* Starterem niedzielnych wyści
gów „żużlowców" na boisku Ośro
dka WF byl Slefan Malcherek, kon 
struktor motocyk-a t. zw. „setki", 
którą dosiadł jednak zbyt długi i 
„nieco" za ciężki Woźniakowski — 
maszyna więc „nie uciągnęła".

* „Dezercja" z sekcji tenisowej 
„Stelli" z Gniezna — nie powiodła 
się. Jak już donosiliśmy nowa naz
wa „Stelli" brzmi Cukrowniczy 
Związkowy Klub Sportowy Stella 
Przyjęcie tej nazwy wymaga jesz
cze zatwierdzenia walnego zgroma
dzenia.

Wszystkie sekcje z tym faktem 
się pogodziły za wyjątkiem - teni
sowej, która chciala założyć nowe.- 
własne gniazdo. Władze klubu po
czyniły odpowiednie kroki by mają
tek sekcji nie doznał żadnego usz
czerbku a sekcja została utrzymana.

* Motocykliści Sremskiego Klu

bu Sportowego odbyli pierwszą wy
cieczkę poprzez Włościejewski do 
Książa, ee'em przygotowania tere
nu na dzień 25 bm. z okazji uroczy 
stośc1 „Wiosny Ludów", których te 
renem będzie miasto Książ.

* W meczu — tenisa stołowego 
krocząca od zwycięstwa do zwy
cięstwa drużyna „Warty" pokonała 
zespól YMCA - Poznań 8:1.

. . na trawie pomię
dzy re miasta Gniezna i
miasta Poznania rozegrany zostanie 
w niedzielę dnia 18 bm. o godz.li
tej na boisku Wojewódzkiego Ośro 
dka WF.

* Delegatura Polskiego Związku 
Żeglarskiego w Poznaniu przystą
piła do jednomiesięcznego kursu 
teoretycznego dla przyszłych żegla 
rzv w zakresie stopnia sternika 
śródlądowego. Wykłady odbywają 
się dwa razv w tygodniu, w Pań
stwowych Zakładach ' irzędu. Umun 
durowania, przy ul. Patrona Jac
kowskiego.



XI. A RYBHIKA YMCA

mistrzostwo Ligi Austriackiej

WSZYSCY NA START
BIEGÓW NARODOWYCH

MISTRZOSTWA SZUKAMY NASTĘPCÓW
KMSOCIŃSIIEGO i NOIEGO

Biegi tzw. „narodowe" mają 
w. Polsce już blisko ćwierć- 
wiekową tradycję. Gromadziły 

one na starcie od stu kilkudzie
sięciu zawodników w pierwszych 
latach do 30.097 biegaczy w 1938 
roku.

Jakkolwiek były to imprezy, 
przynoszące pewną korzyść na
szemu sportowi wyczynowemu, to 
jednak nie potrafiły one objąć 
szerokich mas całego społeczeń
stwa, nie sięgały korzeniami 
swoimi tak daleko, ażeby w peł
ni zasłużyć na miano narodo
wych, skoro i niespełna 1 na 1000 
mieszkańców wziął w nich udział.

Biegi narodowe w nowej edy
cji mają być wyrazem wkrocze
nia na drogę upowszechnienia 
kultury fizycznej i objęcia nią 
całej lyłodzicży i szerokich warstw 
pracujących całego narodu. Mają 
być wspaniałą manifestacją na

szego ruchu sportowego dla ucz
czenia „Święta Pracy", widomym 
znakiem odradzającej się młodej 
tężyzny i ze wszech miar rados
nym znakiem naszej ilor-i, nasze
go pędu do życia i wysiłku.

Biegi narodowe mają wreszcie 
zapoczątkować szeroką akcję po
pularyzacyjną ludowej kultury 
fizycznej.

Jeśli1 pierwszą akcją masowego 
naszego wystąpienia są biegi, to 
dlatego, że biegi to ćwiczenia wy
jątkowo zdrowe, podstawowe i 
pożyteczne, że bez jakichkolwiek 
znaczniejszych wyjątków dostęp
ne są dla wszystkich, łatwe do 
zorganizowania i przeprowadze
nia prostymi środkami, że dają 

•szerokiej młodzieży możność zdro
wego wyżycia się i zaspokojenia 
zdrowych ambicji.

Biegi w nowym ujęciu będą 
również niewyczerpanym źródłem

PRZEDSTAWIAM! I-go MISTRZA
LIGI KOSZYKOWEJ

KRAKÓW. Sympatyczna druży
na łódzkiej YMCA zdobyła w ub. 
niedzielę w Krakowie mistrzostwo 
Ligi Koszykowej. Obydwa spotka
nia krakowskie z Wisłą i AZS były 
właściwie tylko formalnością, koń
czącą pierwsze mistrzostwa L'gi 
Koszykowej. Krocząca od początku 
na czele tabeli tylko YMCA łódzka 
predystynowatia była na mistrza

Tytuł ten dostał się w godne rę- 
YMCA (Łódź) w całej pełni nań 

lużyla. Jest bezsprzecznie naj- 
obecnie w Polsce drużyną 
żykowej. Doskonale zgrana 
rozumiejąca się, wysoko 

wansowana technicznie, mająca 
i dobrych . taktyków, a jeszcze le
pszych strzelców • wszystkich bez 
wyjątku..czy to będzie Maleszewski 
lub Ulatowski w obronie lub Bar
szczewski; Dowgird czy -Zieliński 
w ataku.

YMCA kroczyła od zwycięstwa 
do zwycięstwa Tylko jeden jedyny 
raz potknęła się w Poznaniu. Było 
to 28 lutego br. Jedyną drużyną, 
która łodzianom odebraia punkt 
był wielokrotny mistrz Polski w 
koszykówce KKS . obecnie ZZK. 
YMCA przegrała wówczas 39:54.

Pozostałe spotkania to długi sze 
•u zwycięstw na- boiskach Warsza 

Poznania, Krakowa. Łodzi ' 
ska. a więc w-g alfabetu: z 
(Warszawa)) 28:25 i 26:21. z 

(Kraków) 54:28 i 64:41, z KKS 
ZZK-Poznań) 39:54 i 33:20, z Wi
ła (Kraków) 71:32 i 57:12, z YMCA 

(Gdańsk) 30:27 i 86:40, ze Zni
czem (Pruszków) 63:12 i 20:0 (v.o.) 
Taki byl plon YMCA w pierwszych 
mistrzostwach Ligi Koszykowej.

talentów, które , z pewnością obfi
cie wytrysną z setek tysięcy bie
gających. ' Z mas nie trudno bę
dzie wyłowić następców Kuso- 
cińskiego czy Nojego — dawnych 
filarów sportu naszego zagrani
cą -r- którzy swą moc i siłę zy
skali w biegach przełajowych, 
otrzymując również w nich pierw
szy swój chrzest.

Biegi narodowe odbędą się w 
tym roku we wszystkich ośrod
kach miejskich i gminnych w 
dniu 2-gim maja, o godz. 12-lcj 
dla miast na hasło nadane przez 
radio.

Gminne biegi rozpoczną się 
natomiast o godz. 14-tej.

Dla zawodników przewiduje się 
trzy grupy biegowe: do lat 16-tu 
(na około 500 m), do lat 18-tu 
(na 1000 m) i powyżej lat 18-tu 
(2000 m) oraz dwie grupy dla 
kobiet: do lat 18-tu (na 500 m) 
i powyżej lat 18-tu na 1000 m.

Wszystkie biegi rozgrywane bę
dą wyłącznie w konkurencji dru- i 
żynowej. , j

Indywidualnie z
(czek) nie wynagradza się. |

■ , .. . - gla repr. Krakowa, która 
zawodników wówcms pjerwsze miejsce 
» siQ- | turnieju miast.

ŁÓDŹ
YMCA łódzka jest drużyną „żu

brów wileńskich". Cala drużyna (za 
wyjątkiem jedynie Ulatowskiego) 
to chłopcy urodzeni w Wilnie. Rów
nież i ich kierownik sympatyczny 
Andrzej Kulesza. Oto ich persona
lia:

Kapitan drużyny - Żelinski Józet 
■ lewoskrzydlowy, ur. 7. XII. 1920r. 
w Wilnie, student WSGW w Lodzi. 
Rozpoczął grać w koszykówkę w r. 
1937 w WKS „Śmigły", po wojnie 
w YMCA (Łódź). Reprezentował 
Polskę 9 razy na mistrzostwach 
Europy w Pradze.

Barszczewski Ludwik - prawoskrzy 
dlowy ■ ur. 13. I. 1919 r. w Wilnie, 
z. zawodu inżynier - elektryk. Gra 
w piłkę ręczną od roku 1938. Przed 
wojną grał w WKS „Śmigły", po 
wojnie w roku 1946 w KS Zjedno
czone (Bydgoszcz), a od 1947 r. 
w YMCA (Łódź). Polskę reprezen
tował 5 razy na mistrzostwach Eu
ropy w Pradze.

Dowgird Jerzv '- środkowy na
pastnik - ur. 7. XII 1917 r. w Wil
nie rozpoczął grę w „kosza" w Pol
skim Klubie Sportowym „Sparta" 
w Kownie. Reprezentował Polskę 
ostatnio w Pradze i w Budapeszcie. 
Studiuje na WSGW w Lodzi.

Maleszewski Władysław lewy 
obrońca • ur. 14 VI. 1921 r. w Wil
nie. z zawodu inspektor sportu w 
Głównym Urzędzie . Kultury Fizy
cznej. Podobnie jak i poprzednicy 
zaczął grać w piłkę koszykową w 
r. 1937 w WKS „Śmigły", a po 
wojnie początkowo w „Społem" 
(Warszawa), AZS (Warszawa), prze 
chodząc następnie do YMCA (Łódź) 
Mistrzostwo Polski w koszykówce 
zdobywa po raz drugi (AZS) w 
(i obecnie YMCA). Reprezentował 
Polskę 13 razy: na mistrzostwach 
Europy w Genewie w 1946 r. i. w 
Pradze 1917 r.

Ulatowski Tadeusz - prawy 
obrońca ur. 28. III. 1923 r. w War 
szawic. słuchacz Akademii Wycho
wania Fizycznego w Warszawie. 
„Kosza" ' rozpoczął w 1915 r. w 
ŁKS-:c. następnie gial w AZS (War 
szawaj i obecnie w YMCA (Łódź). 
Mistrzostwo Polski zdobywa po raz 
drugi. Reprezentował Polskę 10 ra-

Limonowicz Wiktor ‘ur. w 1916 r. w 
Wilnie. Gra w piłkę ręczną od 1935 
r„ z zawodu drukarz, pracownik 
„Czytelnika".

Zejmo Władysław ur. w 1920 r, 
w Wilnie; gra w piłkę ręczną od r. 
1937, dn wojny w AZS (Wilno) po 
wojnie w YMCA (Łódź)., z zawodu |

Śzyszkicwicz Stanisław, nr. w | 
1919 r w Wilnie, gra od r. 1937. po i 
wojnie początkowo w Bydgoszczy | 
w „Zjednoczonych", skąd przeszedł 
do YMCA (Łódź), z zawodu inży- i 
nier.

Kozłowski Czesław, ur. w 1928 r I 
w Wilnie, student AWF. gra w ko- ' 

•sza dopiero od roku 1945 w YMCA. |
Drużyna YMCA została po woj- i 

nic reaktywowana w roku 1946. Za- ■ 
raz w pierwszym roku po wejściu I 
do klasy A zdobyła mistrzostwo ‘ 
okręgu łódzkiego. W rozgrywkach j 
eliminacyjnych o mistrzostwo Pol- : 
ski po bardzo zaciętej walce prze- , 
grała do późniejszego mistrza Pol- : 
ski AZS (Warszawa) w dogrywce, i

W miesiąc później w Krakowie | 
stanowiąc reprezentację Łodzi ule 

I gla repr. Krakowa, która zdobyła 
,. - •• •> ——- ■,..vj„ve w iym

15:1
13:3
10:6
9:7
7:9
7:9 
6:10 
5:11 
0:16

YMCA zdobyła w 16 grach o mi
strzostwo 771 punktów tracąc 518

Barszczewski zapisał na sw ym kon 
cle 219 punktów, Dowgird 154. Ży
liński 136. Maleszewski 119, Ula
towski 81, Kozłowski 38, L-imano- 
wicz 4.

Po zakończanych mistrzostwach 
tabela. Ligi Koszykowej przedstawia 
się następująco:
1. YMCA (L)
2. ZZK (P)
3. Warta (P)
4. AZS (W)
5. Wisła (K)
6. TUR (Ł)
7. AZS (K)
8. YMCA (G)
9. Znicz (Pr) .. . ......................

Do klasy niższej spadają. YMCA 
(Gdańsk) • Znicz (Pruszków-) — 
wchodzi:?

Zamykając bilans pierwszych mi
strzostw Ligi Koszykowej 1947-48 
r. podajemy jeszcze listę 10 eiu na: 
lepszych strzelców:
1. Kolaśniewski (ZZK Pi 242pkt
2. Barszczewski (YMCA L) 219 „
3. Grzechowiak l (ZZK) 205 „
4. Bartosiewicz (AZS W) 183 „'
5. dr Stok (Wisła) 180 ..
6. Popiołek (AZś W) 163 „
7. Mokwiński (TUR) 158 „
8. Kozdrój (AZS Kr) 157 „
9. -10. Ruszkiewicz i Dylewicz

(Warta) po 155 „

POD ZNAKIEM REMISÓW 13
13

uj Poznańskiej kl. /ł
OSTROVIA TRACI

skutecznie.
Dwai rywale pierwszej grupy 

„Ostrowa” i „San" ped-teliłi się 
punktami.’ kończąc mecz beżbram- 
kowo, co świadczy o dobrej grze 
defensywy „Sanu".

„Warta" 1 zremisowała niespo
dziewanie z „Prosną”. Wieruszów 
która dz:ęk: temu zdołała poprawić

szanse na utrzymanie 'się w tej leps 
klasie. E

Admira" pokonała Szamotulski 
Klub Sportowy 2:1. Pokonani, któ
rym ostatnio szczęście nie dopisuje, 
gdyż przegrywają spotkania niezna 
czną różnicą .bramek, muszą zabrać 
się na serjci do pracy, gdyż grozi 
im spadek do klasy niższej.

„Zjednoczeń:" — Poznań z tru
dem -pokonali ambitnie broniący się 
TUR - Kalisz zaledwie 1:0, dzięki 
czemu podnieśli się na wyższy 
szczebel w swej Libelt.

„Prosną.” krFską uzyskała z „Po-

„ZZK - Kępno" również podzielili 
się punktami. Mecz zakończy! się 
wynikiem 1:1.

Dwaj outsiderzy w tabeli drugiej 
grupy walczyli bardzo zawzięcie o 
punkty, lecz „Stella" na własnym 
gruncie mecz wygrała wysoko, bi- 
jąc „Unię" ze Swarzędza 5:1.

ZZK - Poznań pokonał swych 
kolegów ZZK - Rawicz 4:1. Ko
lejarze wolno, lecz pewnie popra
wiają swoją lokatę i gdyby nadal 
„kładli" swych przeciwników — to 
mogą nawet liczyć na zajęcie pierw 

\szego miejscż w Il-giej grupie.
' Oto jak wyglądają obie tabele 
rozgrywek w poznańskiej A-klasie:

1.

I

Grupa

j „Polonia'1 Leszno, która uległa 
pewnie, dobrze grającej drużynie

■ .Dębu' z Poznania 0:3 nadal zaj- 
i mu je drugie mlejśce. 'ale' tylko 

pszym stosunkiem' bramek.
* Drużyny Luba • Luboński KS i

1 Ostrovia
2 San
3 Admira
4 HCP
5 Warta
6 Zjednoczeni P.
7 TUR Kalisz
8 Prosną Wier.'

9 Polonia Jarocin
10 Szamotulski KS

Grupa II.
1 Prosną Kalisz
2 Polonia Jaroc.
3 Dąb
4 Luba - Luboński
5 Zjednoczeni K
6 ZZK - Poznań
7 ZZK - Rawicz
8 Polonia • Poznań
9 Stella - Zabik.

10 Unia

12
12
12
12

7
6

17
15
15
14
13
12
10

20:39
20:37

29:17
35:26
34:20
31:19
31:25
23:17
31:32
26:28
30:54
16:47

świadkami następujących spotkań- 
którc zarówno w pierwszej j’ak i 
w drugiej grupie będą miały po
ważny wpływ na ukształtowanie 
się tabeli: Warta — Admira, San 
— HCP, Polonia (Jarocin! — Ostro 
'da, Szamotulski - TUR (Kalisz), 
Zjednoczeni - Poznań — Prosną - 
Wieruszów, Prosną (Kalisz) — Po
lonia (Leszno), Dąb - Luboński 
KS, Unia (Szwarzedz) — ZZK (Ra 
wieź), ZZK Zjednoczeni (Kępnij) — 
Polonia (Poznań), ZZK (Poznań) — 
Stella (Zabikowo).

Również w walce o awans do kła 
sy „A” ujrzymy kilka ciekawych 
spotkań a mianowicie: Olimpia 
(Kościan) — Blask (Poznań), Ama
torski KS — Mosiński KS. Vikto- 
ria (Września) — Społem (Kalisz). 
Kania (Gostyń) - ZZK (Ostrów), 
Polonia (Chodzież) - Dyskobolia 
(Grodzisk), Sparta (Oborniki) — Su 
lechowianka (Sulechów), Energe
tyka (Zielona Góra) — ZZK (Go
rzów), Polonia — „Czarni (Szamo
tuły).

HUTA ..POKÓJ"" — „FLOTA" 
(GDYNIA) 14:2 W BOKSIE

Nowy Bytom. W towarzyskim 
spotkaniu pięściarskim B-klaso- 
wa drużyna huty „Pokój" z No
wego Bytomia pokonała gdyńską 
„Flotę" 14:2. Gospodarze 'Wystą
pili do spotkania wzmocnieni Rud 
nerem (RKS 27 Orzegów) i Pate-

MECZE O PUCHAR
SADŁOWSKO 

NA ŚLĄSKU
Katowice. W dniu dzisiejszym 

urywki bokserskie drużyn śląskich 
O| puchar hon. prezesa Sl. OZB p. Sa 

Najciekawiej zapowiada się spotka
nie mistrza Śląska RKS Batory z 
drużyną Baildonu w Katowicach. O- 
bydwa zespoły wystąpią w swych 
najlepszych składach, Baildon z no- 
wopozyskanym doskonałym bokse
rem wasi półciężkiej Urbaniakiem, 
który ^mierzy się z Kowarą.
W pozostałych meczach zmierzą się 

w Świętochłowicach Zryw ze Slavią 
Ruda, w Tarnowskich Górach ZZK 
z. Siemianowiczanka. w Orzegowle 
RKS 27 Orzegów z gliwickim Pia-

Dla orientacji podajemy dotychcza 
sowy stan rozgrywek Pucharowych:
1) RKS Batory
2) GZKS Slaula Rud-
3) Baildon
4) Slemtanowiczank;
5) Piast Gliwice
7) RKS 27 Orzegów

8) ZZK Tara. Góry

6 12 67:29 
■ 10 73:37 
' 10 76:36 

'■ 0 51:59
6 3 35:57
7 3 35:75
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ALE JESZCZE JEDEN

OBÓZ IlEWifiOif
IWJE BĘDZIE KLASY PAŃSTWOWEJ

NAJPOWAŻNIEJSZYM PROBLEMEM
JEST OPARKANIEHIE BOISK

NASZYM ZAWODNIKOM 
NflE &ASZKODZB 

Mimo, że mecz tenisowy i 
o puchar Davisa Polska — I 
Włochy nie dojdzie do skutku ' 
(Włosi odmówili przyjazdu do 1 
Polski, opierając się na losowa- I 
niu, które wyznaczyło spotkanie i 
we Włoszech), Polski Związek 
Tenisowy nie ustaje w dążeniu | 
do jak najlepszego przygotowa- i 
nia naszych czołowych tenisistów I 
do nadchodzącego sezonu.

Drugim etapem na tej drodze i 
jest — po obozie na „p< 
vierze“ w Gliwicach — 
obecnie od 10 do 18 bm. obóz tre 
ningowy, urządzony przez PZT w 
Katowicach przy wydatnej porno 
cy sekcji tenisowej tutejszej Po
goni.

p. Chalier, który jfednak z powo
du nawału pracy zawodowej zło
żył tę funkcję na barki kpt. spor
towego Pogoni p. Trzeciaka, u- 
zgodniwszy z nim uprzednio szcze 
gółowo plan pracy na obozie.

Zajęcia rozpoczynają się o godz. 
8-ej gimnastyką, prowadzoną na 
stadionie Pogoni przez instrukto
ra z Woj. Urz. Kult. Fiz. i Spor
ty. Następnie obozowicze spoży
wają śniadanie i po krótkim od
poczynku przystępują do przedpo 
tudniowych gier treningowych. 
Po przerwie obiadowej „da capo“ 
gry treningowe, tak, że każdy za
wodnik musi przegrać w czasie 
dnia 2 godz.

W dni deszczowe obozowicze 
wyjeżdżają do Gliwic, gdzie tre
nują na krytym korcie tamtejsze
go Piasta.

JAK PRACUJĄ KLUBY RYBNIKA

LUBIĘ KATOWICE

JADZJA

TO Z KM 

wSLASKIEJ 
kl.obe a

Katowice. Druga seria rozgry
wek piłkarskich o mistrzostwo Sią 
ska w klasie „A" znajduje sie w 
tej chwili na półmetku. W siód
mą z kolei niedzielę rundy wio
sennej kluby śląskie klasy „A" 
rozegrają 15 epotkań. Niemal 
wszystkie zapowiadają się równie 
ciekawie. Na pierwszy plan wysu 
wa się mecz faworyta grupy pierw 
6zei Naprzodu z Janowa z Kosza
rawą w Żywcu, oraz spotkanie 
kop. Katowice z Wyzwoleniem Mi 
chałkowice.

Terminarz rozgrywek przewiduje 
na nadchodzącą niedzielę 18 bm. 
następujące spotkania:

Grupa I-sza
W Szopienicach HKS - Piast 

Pawłów
w Katowicach Milicyjny KS — 

Walcownia Dziedzięe
w Katowicach . Ligocie Ligo 

cianka — Lechia Mysłowice
w Żywcu Koszarawa — Naprzód 

Janów
w Knurowie Concordia — BBTS
Grupa H-ga
W Siemianowicach Siemianowi 

czanka — Kop Eminencja
w Katowicach — Załężu Bail

don — Hejnał Kęty
w Radlinie Błyskawica — RKS 

Zabłocie Żywiec
w Katowicach Kop. Katowice — 

Wyzwolenie Michałkowice
w Chorzowie Batorym RKS Ba 

tory — ZZK Katowice
Grupa lll.cia
W Radzionkowie Ruch - Wa- 

wel Nowa Wieś
w Chorzowie Azoty — Śląsk 

Svziętochłowice
w Lipinach Naprzód — Slavra 

Ruda
w Piekarach Polonia — Czarni 

Chropaczów
w Tarnowskich Górach Śląsk — 

RKS' Orzegów

KPT. TRZECIAK MA GŁOS
W celu uzyskania bliższych in- 

fomacji o pracy na obozie oraz 
formie naszej czołówki, zwróci
liśmy się do kpt. Trzeciaka z proś 
bą o podzielenie się z nami swy
mi spostrzeżeniami.

— Muszę podkreślić, że obóz na 
krytym korcie w Gliwicach wy
szedł jego .uczestnikom na dobre, 
gdyż gracze weszli już od biedy 
w uderzenie — mówi kpt. Trze
ciak. Olejniszyn, który nie był w 
Gliwicach, pod względem gry 
przedstawia się najsłabiej. Posia 
da on jednak doskonała kondycję, 
tak. że sądzę, iż i on w najbliż
szych dniach dogoni swyeh.kole- 
gów, którzy — moim zdaniem — 
osiągnęli już zeszłoroczną formę.

Jedyny wyjątek stanowi Nie- 
strój, który po operacji ręki (usu
nięcie ropniaka) stosunkowo po
woli wchodzi w uderzenie. Ale że 
jest on ambitny i pilny, więc spo
dziewamy się po nim w nadcho
dzącym sezonie b. dużo.’

CHERCHEZ... LE DOUBLE
=- W Katowicach w dalszym cią 

gu kontynuujemy zaczęte w Gli
wicach poszukiwania za znalezie
niem reprezentacyjnej pary de
blowej. PZT nadal stoi na stano
wisku, że mimo wszystko (czytaj: 
mimo niepowodzeń na międzyna
rodowych mistrzostwach Polski 
w r. ub.) najlepszą parą w Polsce 
jest zestawienie Skonecki — Bel- 
dowski.

W Gliwicach próbowano najroz 
maitszych koncepcji. Z sita ekspe 
rymentów obronną ręką wyszły 
pary Skonecki — Bratek i Beldow 
ski — Chytrowski, t. zw. „wariąc 
ki debel" (obaj ci utalentowani, 
lecz nierówni w swej formie za
wodnicy, gdy mają dzień, zdolni 
są spłatać figla najlepszym na
wet przeciwnikom).

— Za najbardziej rasowego de- 
blistę uważam Chytrowskiego, zaś
za najidealniejszą polską parę — I ęk:pch.' 
Skoneckiego z Chytrowskim. Kon ' * pc
cepcja ta nie została jeszcze nigdy I nrn uta 
wypróbowana, a obecna nie- j *ą"°'p

ELIMINACYJNY MECZ SZCZY 
PIÓRNIAKA W CHORZOWIE
Chorzów. W Chorzowie roze

grany został eliminacyjny mecz o 
zakwalifikowanie się do ligi 
szczypiorniaka między miejscową 
kop. „Barbara" a katowicką „Tę-

LEKKOATLECI SDAKSKA
ROZPOCZĘLI SEZON

7.2

11.6 
Cła

GDAŃSK. W Gdańsku Okręgowy 
Związek Lekkoatletyczny zarganizo 
wał zawody lekkoatletyczne.

Wyniki:
Mężczyźni:

Bieg 60 m I Mach G.
2. Mach H. HKS. 7.3, 3 
ski „Zryw" 7 4.

Bieg 100 m 1. Mach
2. Puchowski „Gedania" 
piński HKS 25.2.

Bieg 200 m 1. Mach
2. Nowak HKS 24.8,
HKS 25.2
Bieg 800 m 1. Korban Zryw 2.08.8 

2. Cieśla AZS 2.14.9, 3. Olszewski 
Zryw 2.10.8.

Pchnięcie kulą: 1. Krzyżanowski 
Zryw 14.32. 2. Zieleniewski Zryw 
12.87. 3. Milaszewski Zryw 10.99.

Rzut dyskiem: 1. Krzyżanowski 
Zryw 37.85, 2. Zieleniewski Zryw
32.35, 3. Stępiński HKS 30.33.

Rzut oszczepem: 1. Buliński HKS 
44. 2. Krzyżanowski Zryw 40.82,
3. Zieleniewski Zryw 39.65.

Skok w dal: 1. Milaszewski 
5.93, 2. Krzyżanowski Zryw 
3. Buliński -Gedania 5.74.

Skok w zwyż: 1. Buliński Ged. 
1.70, 2. Puchowski Ged. 1.65, 3. Zie 
liński Zryw 1.65.

Bieg 110 przez płotki: 1. Krzy
żanowski Zryw 18.5, 2. Nowak HKS
19.4, 3. Buliński HKS 19.7.

Sztafeta 4.100 HKS 51.1.
Kobiety:
Bieg 100 m: 1. Przestępska HKS

13.4. 2. Hecko HKS 13.5, 3. Aba
kanowicz HKS 13.7.

Bieg 80 m przez plotki: 1. Pen
ners Gedania 14., 2. Przestępska
HKS 16.3, 3. Hecko HKS 16.7.
.Skok w zwyż: I. Penners Geda

nia 146.. 2. Hecko HKS 125.
Skok w dal: 1. Penners Gedanja 

4.24, 2. Przestępska HKS 4.03*'  3. 
Hecko HKS 3.86.

Pchnięcie kula: 1. Penners Ged. 
8.95, 2. Gawęda HKS 7.23, 3. Aba 
kowicz HKS 7.16.

Rzut dyskiem: I. Penners Ged. 
26.30, 2 Gawęda HKS 18.29, -3. 
Hecko HKS 18.20.

W ogólnej punktacji:
1. HKS pkt. 138, 2. Zryw pkt. 104, 
3 Gedania pkl. 70.5.

Rzut oszczepem: 1. Buliński Zryw

SKŁAD ANGLII 
HA SPOTKANIE 0 PUCHAR 

DAYISA
Londyn, Angielski Związek Te- 

nisowy wyznaczył już tenisistów, 
którzy będą- bronić Anglii w roz
grywkach o puchar Davisa. W 
singlu grać będą Mottram i Wal- 
ton (mistrz lotnictwa), w grze po
dwójnej Paish i Billington. Jak 
wiadomo, Anglia gra w pierwszej 
rundzie strefy europejskiej z In
diami dnia 22—24 kwietnia. Zwy
cięzca tego spotkania spotka się 
w drugiej rundzie pucharu Davi- 

Norwegią.

OLSZTYMIAcV 
PRZEPROWADZILI SIĘ 

DO LASU
Warszawa.. — Uczestnicy stałe

go ośrodka lekkoatletycznego w 
Olsztynie przeprowadzili się kilka 
dni temu do budynku przy Sta
dionie poza miastem. Ostatnio przy 
by! na obóz średniodyetansowiec 
Widerski z Wisły.

Spotkanie, po zaciętej i na ni
skim poziomie stojącej grze, za
kończyło się zwycięstwem ..Tę
czy" w. stosunku 5:4 (2:3). Bram
ki dla zwycięzców strzelili: Olej
nik 2, Rozpędowski, Kałdonek i 
Kawka P<’ 1- da pokonanych 
Łatka 2, Piasecki i Marchewka 
po 1.

PROPOZYCJA CZESKICH 
ATLETÓW

Warszawa. — SK „Jednota" Ko 
zice zqłosiło ofertę do PZLA roze 
ąrania. na swoim terenie meczu 
lekko-atletycznego z którymś z o- 
kręgów Polski. PZLA rozesłał ofe> 
tę Czechów do okręgów z propo 
nowanymi terminami: 4. 5 wrześ
nia. 11 i 12 września i 28, 29 sier 
pnia. Rewanżowe spotkanie ma od 
być się w Polsce.



STAŁY MARSZ NAPRZÓD
MISTRZOSTWA W WA§ST4W!E SIE ZAKOŃCZYŁY
SEZOW /V/lSZVCff BOKSERÓW
MUSIMY MYŚLEĆ

O OLIMPIADZIE

IOWA KLASYFIKACJA SPORTU
po mistrzostwach w Warszawie

Waga musza:
1) Kasperczak (Poz.)
2) Sowiński (Wyb.)
3) Gumowski (Pom.)
4) Kamiński (Łódź)
5) Erzózka (Łódź)
6) Patora (War.)
7) Jóżwiak (Pom.)
3) Tyczyński (War.)
9) Kowalczyk (Śląsk) 

10) Hoda (Szczecin)

prawił się od ub roku. Z

jl) Antkiewicz (Wyb.)
2) Czortek (War.)
3) Matloch (Śląsk)
4) Marcinkowski (Ł.)
3) Adamski Tl (Poz.) 
R) Szvmańsk( (Poznań)
7) Możdżyńskl (Szcz.)
5) Golyński (Wyb.)
0) Sieradzan (Warszawa)

10) Borowski (Łódź)

f

dudą (AKS) zawodnik krakowskiej 
Wisły Giergie! nie doczeka! się za-

Waga lekka:
1) Rademacher (Śląsk)
7) Skierka (Wyb.)
3) Skałecki (Szcz.)
4) Żurawski (War.)
5) Bonikowski (Łódź)
3) Wesołowski (Poz.)
7) Komuda (Warszawa)
8) Grymin (Łódź)
9) Waluga (Wrocław)

10) Szczerbowski (Kr.)

Waga średnia:
1) Pisarski (Łódź)
2) Kolczyński (War.
3) Nowara (Śląsk)
4) Zagórski (War.)
3) Trzęsowski (Łódź)
9) Baliński (Pomorze)
7) Cebulak (Pom.)
8) Matula (Kraków)
9) Rajski (Wyb.).

10) Ambroz (Szczecin)

Waga ciężka:
1) Jaskuła (Łódź)
2) Klimecki (Poznań)
3) Niewadził (Łódź)
4) Kółeczko (Poznań)
5) Stec (Łódź)
S) Białkowski (Wyb.)
7) Pietrzak (Łódź)
8) Grzelak (War) 

B) Ryś (Kraków)
10) Kaczmarek (Śląsk)

O CZYM
S8Ę MÓWI
W KRAKOWIE
* Motocykliści krakowscy, którzy 

otworzyli sezon w ub. niedzielę zja 
zdem całego okręgu do grodu pod
wawelskiego, w najbliższą niedzielę 
urządzają pierwsze wyścigi na żu
żlu. Organizuje je RKS Związko
wiec na stadionie KS Borek.

* KKC i M czyli Krakowski Klub 
Cyklistów i Motorzystów odbył o- 
statnio roczne walne zebranie i wy
brał nowy zarząd w składzie: pre
zes Karpała. wiceprezesi: Zieliński 
i Grzybek, sekretarz: Immergluck, 
skarbnik: Koldras, kapitanowie: tu
rystyczny Szczurek, sportowy: Ję
drzejowski, gosp.: Kaeza, członek 
zarządu: Kaczmarczyk. KKC i M 
przystępuje obecnie do zorganizo
wania sekcji kolarskie: młodzieży 
szkolnej i rzemieślnicze;.' dla któ
rej będą urządzane wycieczki tury
styczne i krajoznawcze pod facho
wym kierownictwem starszych ko
legów klubowych.
* Wycieczkę autobusową na mecz 

Czechosłowacja - Polska organizuje 
z Krakowa sekcja turystyczna TS 
Wista. Zgłoszenia przyjmuje firma 
T. Krzyżański, ul. Szpitalna 26.

* Nowozafożoną sekcja gimna
styczna Wisły prowadzona jest 
przez olimpijczyka, b. mistrza Pol
ski Jerzego Lewickiego. Ćwiczenia

tygodniu, 
został 
Wisła 

organizuje oddział młodzieży oboj
ga płci od 10 — 15 lai.

* Od 10 bm. odbywają się na 
stadionie miejskim treningi kondy
cyjne dla zawodników, zgłoszonych 
do narodowego biegu na przełaj 
Treningi prowadzone ~ą przez fa
chowych instruktorów.

* Zapaśnicy CSR przyjeżdżają 
do Krakowa > rozegrają zawody to
warzyskie z RKS Legią Będzie to 
drużynowy wicemistrz Czechosło
wacji Bata ■ Z':n. Zawody powyż-

e odbędą się w sobotę, dn. 17 bm 
hali Ośrodka WF.
* W Krakowie mówi się obecnie 

głośno o dwócli miarach WG i D 
PZPN. Ukarany równocześnie z Ja

wieszenia mu kary „Miara sprawie 
dliwości- WG i D PZPN była tylko 
dla Jandudy. który dostąpi! nawet 
zaszczytu wyjazdu de Soł?

* Zawodniczka HKS (Kraków) - 
•n'k Jadwiga ? orzywróco-

..„p.rZ8L,“7.ąd... ! ,do Peini



KONGRES SZERMIERZY."™ SKŁAD™ PRZEDS®WiAMY

TYPUJE SZANSE
POSZCZEGÓLNYCH fi!PREZENTACJI
NA LONDYŃSKIE! OLIMPIADZIE

IBRUKSELA, W ub. miesiącu od 
narodowego Związku Szermiercze

go-
Pol.itię na kongresie reprezento

wał dr Nawrocki, który wziął u- 
cział w S-cim z kolei kongresie. 
Ma kongresie reprezentowanych 
było 21 państw, a mianowicie: Rei 
gia, AuFtri-a. E>ipt. USA Anglia. 
Finlsnóią Franci t. Holandia. Wę
gry, Wżochy, Luksemburg. Mona
co. Norwegia, -Szwecją, .Szwsjcarią. i cb.oslo- 
Ucijwaj. CżechosłoY.ącja, Kuba. , la w 
Cr- seją, Irlandia’ i Pokką

Obrady kónęfeąti rtały pod zna
kiem igrzysk olimpijskich w Ló.n-

i^rr.ąją wsiąść udział- 
\ngl’i zobrazował przy- 

olimpijrkie.

F?

Zawody [ teda sie - 
w Palais w H-adje 
«> sali nto 

gącej pomieścić 12.090' widzów 
Wioćfei olimpijska mieścić sie bę
dzie odległości 30 km od cali 
zewęd.ów w koszarach Royal Air- 
forces. Każdy zawodnik ma prawo 
przywieść ze sobą żywność war-

' Do' Komitetu Technicznego 
jęi-zyrlt szermierzy zostali wybrani 
przedstawiciele: Francji. Norwegii 
i Wioch. Polski kandydat (p. Mon- 
órpJ) zajął fi miejsce na 10 załoszo 
r.ycb kandydatur.

Program olimpijski szermierzy 
przewiduje: floret .indywidualny 
kobiet.- floret, szpadę i szablę dru
żynowa i indywidualna mężczyzn- 
Zawody trwać będą 12 dni

W rozmowach na temat szans z 
przedstawicielami Związków typo
wano: finał floretu pań — 2 we-

_ arki, 2 austryjaczki, 2 dunki, 2 
solki, 1 francuska. J angielka

Florst mężczyzn — finał druży
nowy: Francja, Włochy Belgia.

floret indywidualny — francuz 
d'Oriola

seę-a.dą drużynowa — Francja, 
Wiochy - Szwecja V?egrv Szwaj-

szabla drużynowa — Węgry Wio 
c!>y, Folska. C-zechosicwacia USA, 
Beglia. Wysoko notowana jest Cze- 

wacja. która w szabli wygra 
1947 roku wszystkie spotka

nia — z Francja 10—6. Belgią (wi
cemistrz świata 1347-- 10—6 Au
strią 13—3. -- (jak wiadomo Pol
ska w Zakopanem wygrała z Cze.- 
' ’ cją w 1948 r. - 10—6)

istna ifrnżyno"- pań od- 
w dniach 34—25 VII 1948 
(Holandia), tak. aby no

tom -zawodniczki do zawodów in- 
d"'. idualnych w Londynie nie po
trzebowały odbywać długich pod-

Miątrznstn.s świata 13-19 odbędą 
sie w maju 1949 w Kairo Organi
zatorzy ookrywają koszta pobytu 
i przejazdu od sranie za 4 z-awodni 
ków w każdej broni, oraz dają do

dyspozycji statek w Triestu jak 
również zniżki na koleje i pensjo
naty dla innych uczestników

:,,-i , .„dowy kongres przed
olimpijski szermierczy odbędzie 
się w dniu 1. VIII. 43 w Londynie, 
a w 1849 roku w Paryżu w nowej 
siedzibie Międzynarodowego Związ 
ku Szermierczego (FIE1.

Wśród różnych spraw omówiono 
nowe regulaminy, projekt wpro
wadzenia w 1949 roku po olimpia
dzie do .szeimierk; systemu walk 
pucharowych do 10 trafień (zaro
dnik przegrywając.y odpada — co 
znacznie skróci czas długo trwają 
cych zawodów szermierczych), igrzy 
ska światowe dla młodzieży do lat 
21 oraz mistrzostwa świata fecht- 
mistrzów.

Z kolei odczytano sprawozdanie 
z igrzysk zimowych, do których 
wprowadzono nowa, konkurencję 
pięciobój (ze szermierką) przyję
to Palestynę na członka Związku, 
podkreślono nunktuaine regulowa
nie "kładek przez Polskę, zdyskwa 
lifikowano dożywotnio zawodnika z 
Polski — Kamalc, który w czasie 
okupacji brał udział w mistrzo- ’ 

'słwach' Niemiec.

HA PMGE USTALONY
TEAM A-TEAM B 2:1 (0:1)

Kraków (tei. 11.) 
rozegrany zoątął na boisku Wisły 
drugi treningowy mecz dwu tea
mów przed spotkaniem Praga — 
Kraków które rozegrane zostanie 
w nadchodzącą niedzielę w Pra
dze. Mecz zakończył się nie 
znacznym zwycięstwem Teamu . 
w stosunku 2:1 (0:1). Dla Tea- ■ ' 
mu B prowadzenie zdobył w 18 i 
min. Mamoń. po przerwie Team ' 
A wyrówna! w 60 min. z sa
mobójczej bramki śr. pomocnika | 
DyCiana. w 75 min. Kohut i 
lii wynik dnia.

Mecz sędziował Rutkowski
Ostateczny skład' Kraków 

tony został w sposób nast 
■cy: Jurewicz (Jakubik) — 
piennik I. Flanek (Filek l) — Ja
błoński I, Legutko. Jabłoński (1 — 
Giergiel, Kohut, Nowak. Roik 111, 
Cisowski (Różankowski II).

Do Pragi 'w.yjcdzie 11 zawudni-

graczy LIGOWYCH

-sunku 8:4 (6:5!

W środę | ków i 4 cficjelów. Wyjazd 
stąpi inż w czwartek,

Na meczu treningowym po
ważnej kontuzji doznał napastnik 
Tarńcwii Bit róremu 'wsko
czyło iabiko

Rcorgankacia 
rozgrywek 
tenisowych

OTWARCIE SEZONU l.EKNO- 
ATLETYCZNEGO W SZCZECI

NIE.
Szczecin, w i-biegłą niedziele 

odbyło się w Szczecinie otwarcie 
sezonu lekkoatletycznego, który 
rozpoczął się biegiem na przełaj 
na Jasnych Błoniach.

’W biecu na 3 590 m — pierw
sze miejsce zajął Okroi AZS w 
czasie 11.09. miejsca za
jęli Roszatycki, KŃmąsiński i Ku 
biaćzets •

W biegu na inni’ m — najwię- 
c?i zaw.odnicczk wysławił ZZK 
Pionier z którego 2 pierwsze 
miejsca, zajęły Ńitschke i Woj-

MECZE MIĘDZYOKRĘGOWE
PIŁKARZY CŻŁS1OCHOWY

CZĘSTOCHOWA fi i 16 maja I 
oczekują piłkarską reprezentacje | 
Częstochowy dwa rewanżowe spot
kania — pierwsze z Zagłębiem w ; 
Sosnowcu (w r. ub wygrała Czę
stochowa 3:2). drugie z Rybnikiem | 
na jego terenie (w r. ub wygrała I

Celem, wyłonienia reprezentacji | 

kapitan związkowy CzOZPN p. i 
Lucjan Slotta wyznaczy) na 15 
bm. spotkania Team A — Team B, 
powołując następujących graczy:

Team A: Borowski — Grolik

(Skra). Kępiński (WKS) - Malicki- 
i'Victoria). Orłowski (Skra). Piega 
(CKS) — .Baraniak (Legion). Jędrze 
jeWski, Wójcikowski (Yictoria), Hal 
kiewicz (Legion). Nowakowski 

(WKS).
Team R: Szymański 

Nowak (Legion), Froksa 
Wolbiś (Victoria), Szmidlą

- . jowy), Serdak (Skra).
15 j 23 j (Skra), Krupiński (Legion)., 

~ kowski (VZKS), Ślęzak (Skra) Woj
ciechowski (Legion).

(Victoriał. 
(CKS), 
(Kole- 
P-irgsl 

Szat-

Warszawa. Polski Związek 
cisowy opracowuje nowy plan 
grvwek tenisowych o mistrzostwo 
Polski.

Według projektu Komisji Sporto
wej PZT 12 najlepszych klubów 
całego kraju zostanie podzicl-mych | 
na trzy strefy: północną, środkową 
i południową. W każdej slrefie 
znajdzie się cztery drużyny Finał 
rozegrany zostanie miedzy zwy
cięzcami poszczególnych stref.

Kluby podzielono by następują
co: strefa północna: Szczeciński 
KT, MKS Sopot oraz najlepsze 
kluby Torunia i Bydgoszczy: stre
fa środkową: WKS ..Legia" (War
szawa), ..Zjednoczeni" -(Poznań), 
oraz najlepsze kluby Lodzi i Ra
domia; strefa południowa: „Pogoń" 
(Katowice). „Piast" (Gliwice) oraz 
„Cracoyia" i „Krakus".

Te- 
roz-

bram-
Turczański i Respond 
nożnej w A-klasie lube!- 

ZZK Sygnał zwyciężył wy- 
Turbarnię- 6:1. natomiast w 

Chełmie \VKS Lubliniarika sprawiła 
przykrą niespodziankę, przegrywa- 
iac ZZK Chełm 1:3.

ZRSS zorganizował pierwszy 
biot! na przełaj w bieżącym sezo
nie. jednak niedociągnięcia organi
zacyjne sprawiły, żc- do każdej 

• konkurenci! stanęło minio licznych 
nagród, zaledwie oo- kilkunastu za
wodników.

W biegu około 4,0(10 ni w grupie 
seniorów: l) Gazecki (Gwardia) II 
min.. 57 sek„ ?) Ryński (MKS) 
12 min.. 02 sek.

W grupie juniorów w biegu Ifoo- 
lo 2.500 m. I) Kifner (MKS) 8 
min.. 10 sek.. 2) Dziurkowski 
(MKS) 8 min. 10.2 sek.

W grupie młodzików w biegu 
około 100(1 m. I) Sokół (MKS) 
3 min. 0.8 sek.. 2) Oleksiewicz 
(MKS) 3 min. 12 sek.

W spotkaniu reprezentacji bok
serskich szkolnych l-uhlin pokonał 
wysoko Radzyń 13:3.

Lublin' - ' •'
Klempka, 
Rudnicki, 
Szczawiński . ....... .........
walk? przegrał. Rudniki i 
wat Kołodyński; •’ n-wrwHi 
wygrane wysoko

zentścyjny lewy pomoc
nik narodowej drużyny Polski 
Gerard Gajdzik jest wychowan
kiem chorzowskiego AKS-u, 
w ktorego pierwszej jedenastce 
gra od r. 1946. Początkowo.peł
ni! funkcję lewoskrzydlówego 
jednak wkrótce już przeszedł 
na swą obecną pozycję, stając 
się jednym z najsilniejszych 
punktów zespołu.

W repręzęntaćji Polski Gaj
dzik rozegra! 6 spotkań

Gajdzik urodzi! się 12. 2. 
1925 r. w Chorzowie, posiada 
166 cm wzrostu przy wadze 
61 i'-,', Z zawodu jest ślusarzem

EISENHOWER

TU BYDGOSZCZ

wystąpił w składzie: 
Bobrzyk. Kołodyński, 

Szymanek. Kuczyński, 
i 1'ziemblo. Jedynie 

r>. J - i zrernis0. 
pozostałe walki 
przez lublinie-

Bieg na przełaj 
w Bygoszczy

Bydgoszcz. W niedzielę, 11 bm 
na ’ stadionie mibjskim w Bydgo
szczy odbył' się wiosenny bieg na 
przełaj w konkurencji męskiej 
na dystansie 3000 metrów, zorga
nizowany przez Pomorski Zwią
zek Lekkoatletyczny. Startowało 
15 .zawodników.

Po zaciętej walce na finiszy 
zwycięży! Tokarski („Pomorzanin" 
Toruń) w dzasie 9:52,8. przed 
swym kolega klubowym Iwickim 
9:54 i Osińskim (HKS Bydgoszcz) 
w czasie 9:50

BYDGOSZCZ- W ub. niedzielę ro
zegrane zostały w Grudziądzu derby 
lokalne tego miasta — spotkanie o 
mistrzostwo ki. A pomiędzy SGKS- 
em a Wisłą- Zwycięstwo w stosunku

Po meczu tym tabela rozgrywek. 
A Pom OZPN przybrała — 
wygląd: 
1. SGKS Grudziądz

5. Burza Bydgoszcz 
S. Chojnlczanka 
7. Polonia Bydgoszcz 
3 Gwiazda Bydgoszcz

w meczach o mistrzostwo kl. B 
dly następujące-rezultaty: Piast

następujący

S 13 23:7

3 9 13:3

8 5 13:13
5 5 15:22

8 3 11:39
3 pa

Czarni Naklo 4:2 Pałuczan , 
Noteć Mątwy 2:0. Cujavia Ino J 

law - Goplanie Inowrocław 3:0. ' 
n-.-lchodzącą niedziele na bo

iskach Pomorzą rozegrane zosiaun 
dalsze 3 mecze b mistrzostwo kl- A.

nin sraC bedzie z Gwiazda Bydgoszcz 
- w Grurlziadżu SGKS zmierzy się z 
Chojnlczanka

BYDGOSZCZ. W nadchodząca me 
dzielę rozegrany zostanie w Bydgosz 
czy rewanżowy mecz szczyplorńiaka 

. z cyklu rozgrywek elimtnacyinych o 
wejście do ligi szczypiorniak?.. po
między miejscowym Zjednoczeniem a 
AZS-cm Lublin.

Pierwsze spotkanie tych drużyn, ro 
| zegrane w ub. niedziele w Lublinie 
I przyniosło zwycięstwo drużynie byd- 
i goskiej w stosunku 8:4. toteż liczyć 
I sie należy, ze na własnym boisku Zje 
I dnoczenie powtórzy swój sukces I 
I tym samym zakwalifikuje się jako 
'. pierwsza drużyna z Bydgoszczy do li

zostaną i bcr?

Do meczu niedzielnego Zjednoeze- 
I nie wystąpi w następującym składzie: 
j Lewandowski — Wienerwin. Napicra- 
I ta — Majchrowicz, Nazimski. Gdanicc 
• — Nazarewlcz. Dolegała. Knopt. Wcin 

•----  i Butkiewicz.

< I i W

I??, 
pV>' 
Ł-

I 7\

NA BOISKACH

WYGRYWA WOJNĘ
O TRENERA
NEW JORK. W USA wybuchli 

r egle wojną' dwóch potężnych Un 
wersytstów Columbia i Yale ci tri 
rera piłkarskiego Lou Little’a 
Litlle .od.ośmnastu lat sprawowa 
funkcje oniekijna dijrżyny pilkar- 

i' r 5•ńiwfersytetB ■
| chodzi',nń za najlepszego' ćki'pęni- 
i i trenera (onlhaltowego w ćalyet

Kolumbia odnosiła też duże suk-

walizuję.cy nia Yale; Wreszcie 
Yale, korzystając z pewnego, za- 
into.-zania. jakie powstało na uni- 

wer-ytccie kolumbijskim po żaws 
ki.i—inńi stmowiska rektora, za- 

i oferował Little’owi posadę dyrckto 
ra sportowego na wspaniałych wa 
lunkach finansowych. Littto zgo
dzi! się i nawet podpisał kontrakt. 
V.' międzyczasie jednak rektorem 
uniwersytetu kolumbijskiego zo
stał gen. Eisenhower, wielki ęntu 
żjasta sportu, a w szczególności 
fctballu Generał wezwał do siebie 
L’itto'a i oświadczv| mu

.Nie mogę rozstać sie z panem, 
ponieważ jc.st mi pan potrzebny, do 
■•rz • •> I Inicn'. moich planów
odnośnie stworzenia z Columbii riaj 
wsp-uiielszego ośrodka naukowego 
i sportowego w Stanach"

Little pe rozmowie z eeneraiem 
z -ki-munikm-a! Yale, że rezygnuje 
z przyjętego już stanowiska. Tak 
więc wojno o trenera wygra),., ge

CZĘSTOCHOWY
SKRA B1JE WYSOKO

MGOCIAMKi;
Częstochowa. \ ikę-

stochowie katowickiej l.igocian 
ki przyniosła jej wysoką poraź 
kę w spotkaniu ze Skrą 
l.rzy. czym wynik meczu jistalo 
r.y zuptal już w I • potowe: W 
tym okresie meczu Skra gił!a 
b. ładnie, górując nad przeciw
nikiem zarówno szybkością j-ik 
i celowością akcji Bramki Ra 
niej strzeliii Ślęzak 2. Kadzidło, 
Purgal ! Seilried Po przerwie 
Ligęcianka miała półgodzinna,, 
nie wyzyskaną przewagę; na
pastnicy jej zawodzili zupełn e 
pod bramką przeciwniku

LEGION NIE SPISAŁ SIE
Częstochowa. L.'-Ł-ion ąo;cil 

ub. niedzipb milicyjną jede
nastkę Partyzanta kieleckTego. 
ulegając , iej Po b słabej irze 
1:7 0:2: K ęlczanie grali przy 
naimnię; ■ klasę Tąpiej xl Le 
gionu. a ich atak baw .1 się z 
łami przeciwnika w- kota i my 
azkę •

Strzelcami bramek byli ito 
Partyzanta 'Machel 3, Jung i Ku 
lerza po 2, a dla Legionu — 
Hćlkiswicz.

CZĘSTOCHOWSKA A-KŁASA
.Częstochowa, W częstochow

ski,ej A-kiasie rozegrany został 
, ub' niedzieli tylko leden mecz 
WKS'Wieluń — CKS, który za 
kpńczyl się szczęśliwym 
cfęsiwem wieluiiiaków 3:3 Do 
przerwy pronaflzii: mn "praw 
dzie 3:0 istrzelcam- bramek by 
li Nowakowski 2 i Szatkunstii 
w driiv:i’j połowie 'cdmik CK*  
posiadał .przytulialaja.ett pr.tmwi 
.■i;,, a wyrównali:-- wisiale n« 
włosku. Oh-. bramki dlii ' KS- i 
w tej części gry strzel i i Roji- 
npk.

Kolejność' W tabeli-. 'iligla 
zmianie •> lyle-żc WKS Wieluń 

sce. spychaim- na -1aKz- Log-m 
i .Stradom. A nto tabela 
1 Vic(nrią 5 1.2 15 9
2) Skra fi 10 i-’

41 WKS Wieluń

6) Stradom
7r Czarni Radom 6 
.Najbliższej nici:: 

ny zćatdnit ' .
mecz WKS Wieluń —

5
4
4

I

&j»
W:

JO

■>v

ii

i o

w

0 3:28
liedzielj rozegra-
- Częstochowie i gorąco" 

stradom I obozu.

Nas: hokeiści myślą poważnie o u- 
dzial- w londyńskiej olimpiadzie i 
pinie przyg. się .do ewent. wyjazdu.

Nasz fotoreporter uchwyci! ,-,na
“"■*"  kilka momentów ż życia 

Zdjęcie pierwsze od góry

przedstawia graczy Teamu B, który 
przegrał / Teamem \ 1:1 Zwy
cięzcy pod spodem.

Po lewej stronie widzimy,bram
karza pokonanych, a po prawej zna 
nego działacza w tej dziedzinie spor

PZHT Ozewieckiego. 
triJningąiń 

tgromadzófiych
który zarazem kieruje 
naszych- hokeistów 
-'la. obozie.

U-(foto co lewej' , , 
piłki między rozstaw‘cny ns stołka-

Prowadzenie

ml jest niemniej trudne n'ź manę-

N- '.'.italnim ztiięcilt -ruj/imy mi
ii) hokeistów, które mówi?, że 
obiad musi być bardso smaczny.



MIGAWKI Z PRZYGOTOWAŃ 250.000 ZAWODNIKÓW
W TEGOROCZNYCH BIEGACH W000W

DO WYŚCIGU KOLARSKIEGO
WARSZAWA-PRASA-WARSZAWA
ZAINTERESOWANIE W CSR

JEST Ot.BRZ*&gi£
KUOERWi ZABMKŁO

W WIEŃCU ZDROJU ŚCIAN
' WARSZAWA. Z objazdu po eta
pach wyścigu Warszawa — Praga 
— Warszawa, wpadli do Warszawy 
na parę godzin przedstawiciele ko
larstwa czechosłowackiego wraz z 
prezesem PZKdi dyr. Gołębiow
skim.

Wszyscy zachwyceni są wyborem 
trasy biegnącej przez Czechoslowa- 
cję. Doskonale drogi 0 znakomi
tych niezniszczonych nawierzch
niach. piękne ma!ovmicze okolice, 
Obfitujące w swej środkowej czę- 
śęi w dość pokaźne wzniesienia 
oraz ogromne zainteresowanie wy
ścigiem, ó którym już mówią na 
całej trasie biegu - oto ogólne 
wrażenia uczestników.

Z Pragi do miasta Kukli leżące
go ną granicy Moraw, trasa bieg
nie przez wielka gęsto zaludnioną 
równinę. Po przejechaniu jednak 
Kukli rozpoczynają się lasy i wzgó 
rza.. Szosa biegnie serpentynami no 
Zboczach o obszernych lukach po 
przez łagodne wzniesienia i spad
ki. Po przejechaniu cr»4c' Moraw 
i po- minięciu miasta Z!'n, trasa 
prowadzi przez Siewać'.’. K-a'- 
obraz zmienia sie radykalni’ i dzi
ka, surowa w swym cieknie oko
lica ze wspania'ym lasem, potęż
nymi górami podziwiana była przez 
jadących.

Zaludnienie wyraźnie mniejsze, 
natomiast wzniesienia, groźnie prze 
ciwstąw'ać się beda wysiłkom na
szych kolarzy. Droea biegnącą ser 
pśtynartii nie posiada szerokich 
wygodnych łuków i łagodnych spad 
ków jak na Morawach. Tutaj za
kręty są gwałtowne i niebezpiecz-

DERBY POZNANIA 
WARTA-ZZK 
JESZCIE RAZ

POZNAŃ. W najbliższą niedzielę 
Poznań będzie świadkiem ciekawe 
go. towarzyskiego spotkania dwóch 
rywali miejscowych: Warta > ZZK. 
Spotkanie, które na pewno ściągnie 
na boisko „Zielonych” tłumy wi
dzów będzie ciekawe.

Kolejarze heda na pewno chcieli 
się zrewanżować za ostatnio po
niesioną porażkę w stosunku 2:0. 
Mecz ostatni rozegrano jednak 
wśród bardzo fatalnych warun
ków

Najbliższe zawody rnzpoczna się 
na boisku Warty o godz. 17-tej.

W
WSERSZACH

* W związku ze zdobyciem mi
strzostwa Polski w wadze muszej 
przez Kasperczyka z ZZK Poznań, 
wiele gratulacyj zbiera red. Misiu- 
rewicz, który trenuje pięściarzy 
kolejarzy. Red Misurewicz „gro
zi” zmontowaniem silnej ósemki i 
pragnie z nią. walczyć w przyszłych 
drużynowych mistrzostwach Pol
ski. Życzymy powodzenia.

* Sekcję Motocyklową KSO Le- 
chia w Poznaniu zasilił Polak De- 
gorski, repatriant z Francji który 
dysponuje motocyklem 350 cm3 
DKW z kompresorem, podobna ja 
ką posiada nasz as motocyklowy 
Jerzy Mielecb.. Miał on w kilku 
wyścigach we Francji uzyskać do
bre lokaty. Czekamy na debiut.

* Milewski, doskonały jeździec 
z Motoklubu- Świebodzin (Ziemia 
Lubuska) zasilił "zerego Motoklubu 
Unia w Poznaniu i startował w 
barwach 'tego klubu na wyścigach

* Piłkarska ekspedycja „Warty" 
pc swej nieoczekiwanej porażce, 
powracając autobusem do Pozna
nia miała bardzo minorowe miny. 
Aż do Konina było w autobusie 
spokojnie. Dopiero w Kutnie, gdy 
podczas wieczerzy dowiedziano się 
o „tragedii" drużyn krakowskich 
zapanowało ożywienie. Nie prze
graliśmy sami — gorzej poszło 
„Cracoyii” pocieszali się „Zielo
ni”.

BUDAPESZT — TIRANA 2:1
Budapeszt. Międzynarodowe spot 

kanie piłkarskie, które odbyło 6ię 
w stolicy Albanii między reprezen 
tacjami. Budapesztu i Tirany, za- 
kończyło sie ciężko wywalczonym 
zwycięstwem piłkarzy węgierskich 
w stosunku 2:1.,- "■ ’ \

do

Się 

tyle

DWA MECZE
TOKARZY

czarni swych zawodników i towa
rzyszących im organizatorów bez 
żadnych z czyjejkolwiek strony 
naświetlenia, napatrzy się na zni
szczenie wynikłe z prowadzenia 
wojny. T być może, że ten bezpo
średni k<*itakt  z ruinami, przeko
na ich o całej bezmyślności ustro
ju. który do i jakiejkolwiek wojny 
prowadzi.

Komisja sportowa po zatrzyma
niu się na kilkanaście godzin w sto 
liry, pojechała dalej na Katowice — 
Wrocław i Jelenia Górę by zakoń 
rzyć swe prace na granicy polsko- 
czechosłowackiej.

Wtedy każda ze stron organizu
jących poda dokładnie opis całej 
trasy, którą tutaj w wielkim skró 
cle naszym czytelnikom przedsta-

♦
A tymczasem na obozie w Wień

cu — Zdroju wre praca przygoto
wawcza. Treningi odbywają się z, 
dużym nasileniem i pozwalają zo 
rientować się organizatorom jak 
sklasyfikować kolarzy, do jakiego 
skierować wyścigu.

swmywiKMJE
BĘDZIN. W pierwszą niedzielę 

'mistrzostw Zagłęb. Okr. Zw. Pił
ki Nożnej 21. 3, 48 r. Zarząd
Okręgu rozesłał na wszystkie boi
ska swych delegatów, którzy zwra 
cali się z apelem do zawodników 
i publiczności, o kulturalne zacho 
wanie się na boiskach, grożąc su
rowymi konsekwencjami w razie 
jakichkolwiek incydentów.

Zlekceważyli sobie ten apel ki
bice RKS. „Zew” w Niemcach, i 
po zawodach z RKU. usiłowali po 
bić sędziego, którzy jak stwier
dził delegat Okręgu sędziował bez 
zarzutu. Mimo interwencji Zarzą
du „Zewu”, który starał się ochro 
nić sędziego, jeden z kibiców ude 
rzył sędziego.

Dochodzenia Zarządu Okręgu wy 
kazały, że sprawcą pobicia jest Ku 
rek Marian zamieszkały w Kazi
mierzu, ul. 11-go Listopada 20.

Ponieważ nie poskutkowały o- 
strzeżenia, więc Zarząd Okręgu po 
stanowił skierować sprawę Kurka 
do Sądu.

Ostrzega się ponownie warcho
łów, że żadne ich wybryki tolero
wane nie będą, i każde przyłapa
ny na gorącym uczynkn warchoł 
oddany zostanie w_ rękę_sądów 
państwowych. '' '

Z dotychczasowych wyników na 
treningach wyróżniają się: — Na
pierała, Rzeżnicki, Pictraszewski, 
Wójcik, Kapiak, Wandor, Bański i 
Salyga. Świetne, postępy zrobili ko 
larze Śląska: Wygląda, Nowoczek 
i Paprocki.

Podobno rewelacyjnie jeździ mlo 
dzież: Wrzesiński, Grymkiewicz, 
Czyż i Siemiński.

Ze względów osobistych przed
wcześnie wrócił z obozu do War
szawy Wiśniewski, który tutaj kon 
tynuuje intensywnie dalszy tre
ning.

Nastroje w obozie dobre. Kudert 
oprócz rewelacyjnej formy kolar
skiej jest w doskonałej formie ka
rykaturzysty i w Wieńcu zaczyna 
brakować ścian, na których moż
na by jeszcze rysować karykatury 
kolsgów-kolarzy czy też działaczy.

Niestety jest i smutna wiado
mość.

Sympatyczny kolarz Rozumek z 
poznańskiego KS Stomil musiał o- 
puścić obóz, gdyż umarł mu. ma
leńki synek, Zasmucony kolarz po 
jechał do swego miasta na po
grzeb.

*
W ostaniej chwili złapaliśmy go 

spodarza PZKol Zaranka, który 
wrócił z trasy wyścigu idąeej 
przez Polskę.

Zainteresowanie biegiem wszę
dzie jest olbrzymie. Wszystkie or
ganizacje społeczne, polityczne i

przygotowawczej. Wszędzie pow- 
stają komitety organizacyjne, któ
re w najdrobniejszych szczegółach 
wypracowują przedstawione im za 
dania.

Noclegi wszędzie są przygotowa
ne, również i miejsca wyżywie
nia są już wyznaczone 1 stać będą 
na wysokości zadania.

Zbliża się wielka impreza kolar
ska, której rozmach przewyższa 
wszelkie dotąd organizowane.

F. Szymczyk

SZWAJCARII
ZURYCH. Piłkarze Szwajcarii 

zainaugurują tegoroczny sezon spot 
kań międzynarodowych wycieczką 
nad „piękny, modry” Dunaj gdzie 
w nadchodzącą niedzielę, 18 bm., 
zmierzą się w Wiedniu z repre
zentacją Austrii, a w 3 dni później 
w środę 21 bm., w Budapeszcie z 
narodową jedenastką Węgier.

Skład ekspedycji szwajcarskiej 
na powyższe dwa mecze przedsta
wia się następująco:

bramkarze — Ćorrodi (Lugano), 
Fich (Yong Fellows). obrońcy — 
Gyder i Steffen (obaj Cantonal), 
Belli (Servette); pomocnicy — Boc 
<]uet (Lausanne), Eggimann (Lau- 
senne), Óuinche (Grasshoppers). 
Facchinetti (Servette), napastnicy 

— Amado (Grasshoppers) Maillard 
II (Lausanne), Tamini (Servette) 
Fatton (Serrette), Friedlaender 
(Lausanne) i Lusenti (Young Fel
lows).

KOLOZTTOOZCI
f/fłoczyicfF 

OTWORZYLI TEGOROCZNY SEZON
ŁÓDŹ. Zorganizowana w dniu 

11-go kwietnia br. przez Zarząd 
Łódzkiego Okręgowego Związku 
Kolarskiego, uroczystość otwarcia 
sezonu kolarskiego, która ze wzglę
du na zapropagowanie tej gałęzi 
sportu na prowincji, odbyła się w 
Zgierzu — spełniła dobrze swoją 
rolę, gdyż wypadła wprost impo-

W Uroczystości wzięło udział 14 
klubów ze sztandarami i proporca
mi, grupując w swych szeregach 
ponad 3C0-tu zawodników, tury
stek, turystów i działaczy klubo
wych, którzy przy dźwiękach or
kiestry w karnym ordynku, klu
bami, według starszeństwa ich 
istnienia — przemaszerowali przez 
miasto do kościoła.

Po wysłuchaniu mszy św. I oko
licznościowego kazania, na temat 
starych i świetnych tradycji kolar 
stwa polskiego, ponownie przema
szerowali wzdłuż pryncypalnej uli 
cy do rynku im. Kilińskiego, gdzie 
Zarząd Ł. O. Z. Kol. i zaproszeni 
goście przyjęli defiladę.

Na zakończenie uroczystości od 
były się dwa wyścigi szósowe.

Na dystansie 25 km dla posiada
czy kart wyścigowych i 15 km dla 
posiadaczy rowerów turystycznych.

OSTATNIE PRZYGOTOWANA
NA

Warszawa. W Głównym Urzędzie 
Kultury ‘ Fizycznej odbyła się we 
wtorek konferencja z przedstawicie 
lami Woj. Urzędów K. F„ na któ
rej szeroko omawiano sprawy zwią 
zane z organizacją biegów narodo
wych. We wszystkich wojewódz
twach powstały już komitety orga
nizacyjne. które'z kolei- zajęły się 
utworzeniem odpowiednich komite
tów w powiatach. W większości po
wiatów komitety organizacyjne już 
powstały; komitety gminne są na
tomiast w stadium organizacji.

Przedstawiciele poszczególnych 
województw podali już w przybliżę 
niu spodziewaną liczbę uczestników 
na swoich terenach. Dane te pozwą 
lają przypuszczać, że w tegorocz
nym biegu narodowym, w dniu 2 
maja, weźmie udział imponująca 
liczba około 250 tys. zawodników. 
Przewidywane cyfry uczestników w 
------------u województwach sąposzczególnych 
następujące: 
Kraków m.
Olsztyn „
Bydgoszcz „
Rzeszów „
Wrocław „
Lublin „
Katowice „
Poznań „
Warszawa „
Łódź 
Kielce

10.000
1.000
2.000
2.000

10.000
3.000
3.000
6.000 

15.000 
10.000
3.000

woj’. 30.000
„ 4.000
„ 20.000
„ 6.000
„ 10.000'
„ 16.000
„ 30.000
„ 20.000
„ 15.000
„ 30.000
„ 10.000

SZCZEOll MELDUJE:
MILICIANCI PROWADZĄ w kl.A

LEKKOATLECI ZACZĘLI SEZON
6 MAJA DZIEŃ OZPN

SZCZECIN. Do najciekawszych 
spotkań piłkarskich o mistrzostwo 
kl. A, które rozegrane zostały w 
ubiegłą niedzielę na Pomorzu Szcze 
cińskim, zaliczyć należy spotkanie 
między dwoma czołowymi kandy
datami na mistrza okręgu, Pionie
rem a Milicyjnym KS Szczeein.

Zwycięstwo przypadło lepszym 
kondycyjnie i szybszym milicjan
tom, którzy już w 18 min. gry pro 
wadzili 3:0.

ZZK Pionier pomimo szeregu u- 
miejętnych zagrań w polu w drugiej 

połowie meczu, nie potrafił sobie 
poradzić z doskonałą defensywą 
przeciwnika i oddal 2 cenne punk- 

byciu mistrzostwa. Błędem kierów 
nictwa drużyny kolejarzy szczeciń 
skich było wystawienie Suchagór- 

start i meta do tych wyścigów, 
mieściła się u wylotu głównej uli I 
cy miasta, gdzie zgromadziły się 
tysiączne rzesze publiczności. Uje
mną stroną tych zawodów był bar 
dzo zły stan szosy na której od
bywały się wyścigi.

W wyścigu na dystansie 25 km 
startowało 36 zawodników, ukoń
czyło bieg 27. Kolejność zajętych 
miejsc była następująca:
1) Borusz Stefan (ŁKS) 48 m. 39 
sek.; 2) Grzelak Henryk (ZZS) 
Odzież) 49 m. 27 sek.; 3) Klepcza- 
rek Marian (ŁKS) 50 m. 13 sek.;' 
4) Biniek Eugeniusz (KS Na
przód) 51 m 01 sek., 5) Sobusiak Mi 
rosław (DKS Łódź) 52 m. 36 sek.

W wyścigu dla posiadaczy rowe 
rów turystycznych na dystansie 15 
km startowało 49 zawodników, u- 
kończylo bieg 38. Kolejność zaję
tych miejsc była następująca: 1) 
Clencewicz Konstanty (ŁKS) 33 m 
55 sek., 2) Kermen Władysław (D. 
K. S. Łódź) 33 m 59 sek., 3) Sta
niewicz Romuald (KP Zjed.) 34 m 
20,2 sek., 4) Kuna Kazimierz XPTS, 
„Świt) 34 m, 20,2 sek., -1

UKOŃCZENIU
5.000 

12.000
Białystok „ 1.000 
Szczecin : „ 2.000 
Gdańsk brak danych.

W miastach o dużej ilości miesz
kańców będzie się odbywało jedno
cześnie kilka równoległych biegów 
w różnych dzielnicach. W Krakowie
n. p. biegi zorganizowane będą w 
10 pnuktach, w Warszawie w 7.

Ministerstwo Administracji Publi
cznej ufundowało nagrodę przecho
dnią dla województwa, które w sto 
sunku do ilości mieszkańców wyka- 
że się największą ilością kończą
cych biegi w ramach imprezy „Na
rodowe Biegi na przełaj w dniu 
Święta Pracy".

Nagroda ministra Osóbki Moraw
skiego będzie z pewnością bodźcem 
dla poszczególnych województw w 
kierunku zmobilizowania jak naj
szerszych rzesz do biegu.

Ministerstwo Admnistracji Publi
cznej wystosowało pismo okólne do 
ob. ob. wojewodów, starostów po
wiatowych, prezydentów miast, bur 
mistrzów i wójtów w sprawie Na
rodowego biegu na przełaj, z zale
ceniem .poparcia akcji biegów I u- 
dzielenia ułatwień i pomocy w jej 
przeprowadzeniu. Komunikat nawo
łuje, aby wszystkie podlegle Mini- 

dnik ten był najsłabszym punktem 
całego zespołu.

Dzięl^. powyższemu zwycięstwu 
Milicyjny KS znalazł się na pier
wszym miejscu w tabeli klasy A 
wyprzedzając ZZK Pionier lep
szym stosunkiem strzelonych bra
mek.

Drugim spotkaniem byl mecz 
między Pocztowym KS a Milicyj
nym KS z Białogardu. Już w pier
wszych minutach gry zauważyć mo 
żna było wyraźną przewagę pocz
towców. która utrzymała się przez 
pełne 90 minut.

Wynik meczu 9:1 dla PKS-u po 
zwala nam stwierdzić, że milicjan
ci z Białogardu, którzy w obecnej 
chwili znajdują sie na ostatnim 
miejscu w tabeli mając jedynie 3 
punkty zdobyte, opuszczą A klasę 
po skończonych rozgrywkach run
dy wiosennej.

W walce o czwarte miejsce w ta 
beli CWMO zwyciężył Odrę w sto 
sunku 4:0.

Bałtvk Koszalin, no zwycięstwie 
nad Unią Białogard 1:0 znalazł się

NAJBLIŻSZA NIEDZIELA 
PIŁKARSKA NA POMORZU 

SZCZECIŃSKIM
SZCZECIN. W niedzielę 18 kwie 

tnia odbędą się na Pomorzu Szcze 
cińskim następujące spotkania:

W Stargardzie Błękitni walczyć 
będą z CWMO Słupsk.

W Biełagardzie Unia spotka się 
z Pocztowym KS Szczecin a Mili
cyjny gościć będzie u siebie ZZK 
Pionier.

W Szczecinie Wojskowy KS wal- 
'czyć będzie z Odrą a Milicyjny 
spotka się z Bałtykiem z Kosza
lina.
6-GO MAJA — DZIEŃ OZPN-u
SZCZECIN. Na ostatnim zebra

niu Okręgowego Związku Piłki 
Nożnej uchwalono, że 6 maja wy
korzystany zostanie na terenie 
Pom. - Szczecińskiego jako dzień 
OZPN.

W dniu tym rozegrany zostanie 
mecz treningowy miedzy kombino
wanym zespołem Orzeł (Wałcz) i 
Pogoń (Berlinek) a reprezentacja 
Szczecina, która walczyć będzie z 
Gdańskiem 23 maja o puchar Ziem 
Odzyskanych.

Wydaje: RSW „Prasa”. Redaguje 
Komitet. Adres: Katowice, Sobie

skiego 11, tel. 33403.04.
R - 17577 

sterstwu władze i organa współ
działałby z komitetami wykonawczy 
rr.i i organizacyjnymi, biorąc bezpo
średni udział w pracach tych komi
tetów.

Komunikat przewiduje poza tym 
rozważenie sprawy, ewent. uftindo.-, 
wania przez wojewodów, prezyden: 
'.ów miast oraz starostów nagród 
przechodnich dla powiatów i miast 
w województwie, a w powiatach 
dla gmin, w których w stosunku do 
ilości mieszkańców danego powiatu 
miasta lub gminy, największa ilość 
spośród stałych mieszkańców ukoń 
czy bieg.

♦ ♦ »
W sobotę, dnia 10 kwietnia odby

ło się w gmachu Głównego Urzędu 
Kultury Fizycznej- posiedzenie Cen
tralnego Komitetu Organizacyjnego 
w którym wzięli udział przedstawi
ciele 13-su ministerstw. Przedstawi 
ciele poszczególnych resortów wyra 
zili zgodę na daleko idącą pomoc 
organizacyjną i finansową dla pier
wszej, masowej imprezy w Polsce.

TELEGRAMY
ZASTĘPCA DYREKTORA GUKF 

WYJECHAŁ DO JUGOSŁAWII 
WARSZAWA. Ppułk. Szemberg 

Henryk, zastępca dyrektora GUKF 
wyjechał wczoraj do Jugosławii na 
konferencje państw uczestniczą
cych w Igrzyskach Bałkańskich. 
Konferencja będzie poświęcona 

.sprawom wzajemnej wymiany zdo 
byczy naukowych i metod naucza
nia.

8 BOKSERÓW NA WYJAZD 
DO FRANCJI

WARSZAWA. Bezpośrednio po 
mistrzostwach Polski, kierownik 
działu sportowego w Zw. Radzie 
Kultury Fizycznej i Sportu KC 
ZZ p. Szymkowiak wraz kpt. spor 
towym WOZB Lisowskim ustalili 
skład drużyny bokserskiej mają
cych wyjechać w maju na igrzy
ska Zw. Zaw. we Francji: waga: 
musza — Kasperczak (Poznań), rez. 
Tyczyński (Warszawa), rez. Siera
dzan (War), waga lekka Żuraw
ski (War.), rez. Bibrzycki (Śląsk), 
waga póiśrednia Chychlą (G), 
rez. Wikliński, w. średnia — Za
górski (War.) rez. Trzęsowski (Ł.), 
w. półciężka — Nowara (Śląsk), 
w. ciężka Jaskuła (Łódź), rez. Kot 
kowskj (War.).

ZZK (POZNAŃ) - GORZÓW 
11:5 W BOKSIE

POZNAŃ. W Gorzowie odbyły 
się zawody bokserskie między re
prezentacją miasta a zespołem po
znańskiego ZZK. Mimo, że druży
na poznańska osłabiona była w wa
dze muszej brakiem Kaspercz.aka, 
który brat udział w mistrzostwach 
Polski w Warszawib, pokonała ona 
reprezentację: Gorzowa w stosunku 
11:5.
SKŁAD AUSTRII NA MECZ ZE 

SZWAJCARIĄ
WIEDEŃ. Ostatnim próbnym ga

lopem kandydatów do reprezenta
cji Austrii na mecz przeciwko Cze 
chosłowacji był treningowy mecz 
z repr. Moraw, złożoną z graczy li 
r-nwych klubów czeskich Qstnavy, 
Olmuetz i SK Zidenice. Austria
cy spotkanie to rozstrzygnęli w 
pięknym stylu na swoją korzyść, 
zwyciężając sparring-partnera 5:1 
(5:0).

Na podstawie spotkania z Mora 
wami, skład drużyny austriackiej 
ustalony został następująco:

Zeman — Kowane, Happl — Mi- 
kolasch (Zwazl). Occwirk, Brinek 
— Melchior. Wagner, Epp. Śtroh i 
Koerner II.

W drużynie Austrii zabraknie 
kontuzjonowanego doskonałego po 
mocnika Jokscha oraz Stojaspala 
KANDYDACI DO REPR. WEGIER 

NA MECZ PRZECIWKO
SZWAJCARII

BUDAPESZT. Kapitan związko
wy Węgierskiego ZPN Tibor Gsl- 
lowich jako kandydatów do repre
zentacji Węgier na mecz przeciwko 
Szwajcarii powołał następujących 
zawodników:

Bramkarze — Karolyj (Ujpest), 
Grosits (Mateosz). Henni (Ferenc- 
varos), obrońcy: Rudas i Kispefer 
(Ferencvaros), Batogh IT (Ujpest), 
śr. pomocnicy — Nagy TI (Csepel), 
Roerzsei (MTK). boczni nomrńmicy: 
Knuacs I (MTK). Bozs>k I Buda! 
(Kispest), Fehervari (ETO). Rakesi 
(Csepel). naoastn'cy — Egresi i Na 
ęymarosi (Ujpest). Hildegkuti (M. 
T K.). Bereś. Meczaros 1 Puskas 
(Kisnest). Keszthelyi II (Cser>’l). 
Deak T i Koc.afs (Ferencuarns), Goe 
cze (ETO) i Fejes (Haladas).

CARPACCIOTA — 
SZWAJCAREM

Berno Znany automobilista nie-A 
niecki Rudolf Carracciola. który# 
ucekł do Szwajcarii w 1939 r o- 
trzymał obywatelstwo szwajcar-



»PIEKNY MAX« ZNÓW NA WIDOWNI
KRÓL MENAŻERÓW POSLUKUJETAJEMNICZEGO POGROMCY SCHMELINGA
W OBOZU

ZAPAŚNICY
BATA ZLIN

IMA ŚLĄSKU
i wKRĄKOtSIlE

Katowice. W niedzielę w Janowie 
Miejskim rozegrane zostaną między
narodowe zawody zapaśnicze pomię

SK Bata ZUn a mistrzem Polski 
RKS Siła Mysłowice. Pierwsze spot- 

i obydwu zespołów, rozegrane 
br. w Zlinie przyniosło zwyclę

Zapaśnicy Siły do niedzielnego me 
czu przygotowują się nadzwyczaj sra 
rannie, chcąc zrewanżować się za po 
nlesloną porażkę Siła wystąpi w naj 
silniejszym składzie z mistrzami Pol 
ski Grytem, Gołasiem 1 Tobolą na 
iczele.

W drużynie gości w wadze muszej 
Walczyć będzie mistrz Czechosłowa
cji ''Zeman.

W sobotę SK Bata Wystąpi w 
Krakowie, gdzie spotka aię z tamtej 
szym RKS Legia.

27. 2.

V1KIORIA PILZNO
W KATOWICACH

Katowice. Dnia 15 kwietnia br. w 
czwartek o godz. 16,30 na stadionie 
Pogoni w Katowicach odbędzie się 
mecz pliki nożnej między ligowa dru 
2yną czeską Vlctorią Pilzno a Związ 
kowym Klubem Sportowym Metalów 
ców Pogoń Katowice.

Vlctorla Pilzno w ostatnią niedzie
lę mistrzostw pokonała zeszłoroczne
go mistrza CSR Slavlę 4:1.

Mecz zapowiada się bardzo cieka-

Sam Jack Salomona _,;król bry
tyjskich menażerów" zainteresował 
się tą sprawą. Zaszedł przy tym 
ciekawy zbieg okoliczności, który, 
być może, został przez menażerów 
Schmelinga zainscenizowany. Oto 
Solomons otrzymał kilka 
temu anonimowy list po 
.-.przyjaciel". Autor donosił 
że jako jeniec angielski w Niem
czech w czasie wojny spotkaj się

w obozie jeńców z Anglikiem, któ 
ry w roku 1942 stoczył na ringu 
berlińskim mecz ze Schmelingiem i 
znokautował niemieckiego boksera. 
..Przyjaciel" podawał nawet nazwi 
ska Anglika, które brzmiało Jack 
Harper, saper wzięty przez Niem
ców do niewoli.

DRUŻYNA OLIMPIJSKA
SZERMIERZY

POSZUKIWANIA ZA HARPEREM 
Sprawa przedstawia sie więc bai 

dzo niezwykle. I nawet nieprawdo, 
podobnie. Trudno sohie wyobrazić, 
bv w czasie wojny w Berlinie mia
ły miejsce jakieś międzynarodowe 
meczę bokserskie. A jednak oka
zało sie, że Harper n'r iest wcale 
mistyczną postacią i że list ..przy
jaciela zawiera prawdziwe dane. 

Solomons zainteresowany istnie, 
niem iakieąoś nieznanego talentu 
bokserskiego, zwrócił się do mini, 
sterstwa woiny o ustalenie losów 
sapera Harnera Po dłuższych po
szukiwaniach wvszło na jaw, że 
Harper jest tylko przybranym na
zwiskiem sierżanta brytyjskich 
wojsk pancernych Jerzego Wee- 
cha. który rzeczywiści przebywał 
w latach 1942—1945 w niewoli nie
mieckiej. w jednym z obozów pod 

■Berlinem.

ZAGUBIĘ GRA
Z ŁODZIĄ

.T’’, 7”’' . „ , (COLOMONS puścił w ruch
swoich wywiadowców, by 

zegra w Zagrzebiu spotkanie Katowi znaleźli Weecha, którego miejsce 
ce — Zagrzeb. Następnie po powro- pobytu nie było znane nawet mi 
cle do kraju zawodnicy skoszarowa- nisterśtWU woiny. Równocześnie 
ni zostaną na iii obozie przedolim- „król menażerów’" uzyskał strzę- 
pijskim, na którym pozostaną już do pv ]nfnrmacjf orf dawnych kole- 
wyiazdu do Londynu. gY w Weecha świadczące O jego

w llpcu drużyna kobieca weźmie bokserskich talentach a na ko- 
y.dz 3 ,? n'-ec udało sie odnaleźć narzecze2a — 2, 7. 1348 r., które odbędą się ... , , .
w Hadze (Holandia) skąd trzy zawód ną tajemniczego sierżanta, Która 
niczki wyjadą na Igrzyska.do Londy jednak róiurdeż nic o n'm nie ivie 
nu (gdzie odbędą się jedynie zawo- działa, gdyż Weech przed kitko- 
dy indywidualne). ma miesiącami opuścił ją bez po

Szczegółowym omówieniem druży- żc-gnania. '
ny I szans zajmlemy się w nume £ kłr,pnłu Solnmonsa

bałkańskich starto- po raz drugi „przyjaciel", który w 
wać będzie w szermierce również drugim liście napisał: „Znajdzie 
drużyna z Moskwy. pan Weecha w klubie b. żołnie-

W A PAISILNIHSZYCH | ||n7l
iBLom iiiiiiiiiiiiiiiiiiniiii LUOabI
W GRODZIE PRZEMYSŁAWA

OPOLSKA KL. A PAUZUJE
OPOLE. W związku z meczem re 

prezentacji Opolskiego OZPN prze 
clwko czeskiej drużynie ligowej 
V:ctorii Pilzno, który odbędzie sie 
w sobotę 17 bm na stadionie w 
Zabrzu, mecze piłkarskie o mistrzo 
stwo kl A. przypadające na nie
dzielę 18 bm., zostały odwołane.

WEECH — gCHMELIKG 
JESZCZE RAZ

Solomons zachwycony odkry
ciem nowego talentu zapropono
wał b miejsca Weechowi, że zaj- 
mie się nim i wyszkoli go na za
wodowego boksera. Weech tgo- 
drił Się 1 trenuje obecnie w Pfidd 

pierwszy swój oficjalny mecz w 
Londynie.

Solomons obiecule sobie wiele 
po pogromcy Schmelinga. który 
jest .Walijczykiem i pochodzi z 
Ronda Valley, gdzie urodził się 
Tommy Farr. Matchmakerzy bry 
tyjscy myślą o urządzeniu 
„rewanżowego" spotkania Weech 
— Schmeling w Londynie, wie
trząc w tym doskonały „busines". 
W każdym razie najbliższa przy
szłość okaże, czy dawny jeniec 
•wojenny będzie następcą Wood- 
cocka i czy może nawet sięgnie 

po laury Tommy Farra. Mecz 
ze Schmelingiem nie będzie je
dnak sprawdzianem umiejętności 
Weecha. Ale przecież nie o to 
właściwie chodzi matchmakerom 
anglosaskim....

Prawdę mówiąc, to, co mi powiedział Danny o flircie 
Doris z Moliną nie było żadną rewelacją. A jednak nie 
wiedziałem, co mam mu odpowiedzieć. Sprawa była rze
czywiście wściekle delikatna ze względu na. Nicka. Żaden 
z nas nie odważyłby się zwrócić mu uwagę nawet w naj
bardziej oględny sposób, na, łagodnie mówiąc, niestoso
wność postępowania jego żony. Trudno również było zwra
cać 6ię w tej sprawie do samej Doris. Napewno by przyjęła 
taką interwencję jako coś obraźliwego i nie omieszkałaby 
przy pierwszej sposobności odpowiednio nastawić swego 
małżonka do zbyt wcibskiego podwładnego.

Wzruszyłem ramionami: „Sądzisz, że nie wiern o tym 
wszystkim, Ale jestem bezradny. Nie podejmuję się żadnej 
interwencji. Najwyżej postaram się otworzyć oczy Torowi. 
Pójdę do niego i powiem mu po prostu, żeby dał sobie spo
kój. Myślę, że sprawy nie zaszły zbyt daleko. Przecież nie 
podejrzewam Doris, by chciaia uwodzić tego pólidiotę?"

To ostatnie zdanie wypowiedziałem tonem na pól pyta
jącym, jakbym pragnął uzyskać od Danny‘ego potwierdze
nie mojej opinii. Ale Danny milczał. Znał Doris znacznie 
dłużej niż ja i wiedział zapewne coś niecoś o jej kapry
sami skłonnościach. Gdy zabierałem się do odejścia, po
prosił mnie o dyskrecję. ,

Prosto od Dannyego poszedłem do pokoju Tora. Miał 
właśnie przerwę między jednym treningiem a drugim, ałe 
nie zastałem go. Wędrował gdzieś po ogrodzie. Siadłem 
przy stole z mocnym postanowieniem doczekania się go 
i z nudów zacząłem przeglądać papiery, leżące na stole. 
Były to szkice ołówkowe, dzieło Tora, prymitywne, jeżeli 
chodzi o zmysł perspektywy, ale trafne w ujęciu i' pełne 
humoru. Toro rysował karykatury nas wszystkich. Pierw
szy patrzył na mnie z arkusza Vince. Toro uwydatnił jego 
małe przebiegłe oczka i potężną wprost okrutną szczękę. 
Hower wyglądał ponuro i nieprzystępnie. Danny ze szpic
rutą w ręku wyobrażał pogromcę dzikich zwierząt. Musia- 
lem przyznać, że Toro zapewne podświadomie trafnie uwy
puklił prawdziwy charakter tych ludzi. Byli bezwzględni, 

■okrutni, potrafili być straszni.
Dalszy rysunek byl nieudałą. próbą narysowania pię

knej twarzy kobiecej. Domyśliłem się, że miała to być 
Doris. Kontemplowałem nieudolny rysunek, gdy do pokoju 
wszedł Toro. Nie zdziwił się że przeglądam rysunki. Posta
nowiłem zacząć od razu; od „medias fes": „Ładnie rysu
jesz! Zwłaszcza portret mr. Howera wcale udatny, ale ta 
senorita, to ci się nie bardzo udała" mówiłem, trzymając 
w‘ rekach podobiznę Doris.
_ Toro odpowiedział 'wyraźnie zmartwiony: „Tak! Nie 

jest tak piękna jak Doris". Uderzyło mnie nieprzyjemnie, 
że nazwał ią po imieniu. Czyżby byl z Doris aż w tak do
brej komitywie?

— „Słuchaj! powiedziałem prosto z mostu, „byłoby 
lepiej, żebyś dal sobie spokój z panią Hower. Nick nie 
lubi takich poufałości!" — Toro zareagował od razu i wy
czułem w jego glosie, że uraziłem go: „To nie jest poufa
łość. Doris lubi mnie i chętnie jest ze mna. Ona to mój 
jedyny amico — przyjaciel". Zastanowił się na sekundę 
i dodał: „Ty także jesteś moim przyjacielem, choć czasem 
wydaje mi się, że nie jesteś szczery ze mną". — Zasko
czyło mnie to jego spostrzeżcie: „Wiesz Toro dobrze, że 
zawsze byłem i jestem i będę twoim przyjacielem. Dlatego 
chciałbym oszczędzić ci jakichś przykrości" perswadowa
łem mu, ale równocześnie przebiegało mi p-zez my ii; 
„Biedny głupcze! Ty nie masz przyjaciół a jedynym twoim 
przyjacielem byłby człowiek, który by cię jak najprędzej 
odesłał do winnic w Santa Maria... zanim nie będzie za- 
póżno

W tej samej chwili Toro powiedział zdeterminowanym 
głosem: „Wszystko mi jedno! Ja kocham Doris!"

— Co wrzasnąłem, nie panując dłużej nad sobą.,„Tu 
estas loco! Ty zwariowałeś!? Przecież ona jest zamężna!"

— „Ona również mnie kocha" brzmiala odpowiedź. 
Zabiorę ją do Santa Maria. Moia mama nauczy ją goto
wać te potrawy, które ja lubię. Będziemy mieszkać w pię
knym domu na wzgórku i będziemy bogaci, bo zdobędę 
dużo dolarów na ringu".

Nie mogłem ukryć uśmiechu, gdy w myślach wyobra
ziłem sobie mrs. Hower przy ognisku domowym w Santa 
Maria. Powiedziałem ostro:

„To wszystko bardzo piękne! Ale zapominasz o jednym 
małym ,.a!e“, zapominasz o Howerze!"

— „O! powiedział niefrasobliwie Toro. „Doris powie 
mu, żeby nie przeszkadzał, naszemu szczęściu".

— „A więc katastrofa", pomyślałem. „Katastrofa; 
która zbliża się wielkimi krokami..."

(Ciąg dalszy nastąpi).


